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Høring - Hasvik kommune - kommunal planstrategi

Rådmannens forslag til vedtak:
Loppakommunetar Hasvikkommunesplanstrategitil etterretning.

Hasvikog Loppakommuneharflereområdersomberørerhverav kommunene.Spesielt
gjelderdettekommunikasjoneneog infrastrukturenpåvei ogsjø.

Kommuneneharogsåfellesutfordringeri rekrutteringav arbeidskraftog tilretteleggingfor nye
innbyggereog bomuligheter.

Hasvikkommunesprosjekt” Boligsatsingi distriktene” ogVest-FinnmarkRegionråds
bolystprosjektbørgi muligheterfor gjensidigsamarbeidogutvekslingav kunnskapog
erfaringer.

Vedlegg :
Kommunalplanstrategi2012- 2015- Offentlig gjennomsyn.

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Saksutredning:
Hasvikkommuneharsendtut sin kommunaleplanstrategitil høring. Høringsfristenersatttil
1. august.

Det blir vist til at kommunalplanstrategier etnytt verktøyi planogbygningsloven,og at
formåletmedstrategiener åklargjørehvilke planoppgaverkommunenbørstarteoppeller
videreførefor å leggetil rettefor ønsketutvikling i kommunen.



Detvil ikke bil foretattennærmeregjennomgangavHasvikkommunesplanstrategi,kun vist
til berøringspunktermedLoppakommune.
Årsakenerat Loppakommuneselvnylig harlagetenegenplanstrategi.Formåloppbyggingog
innholdbørderforværekjent.

Ominterkommunaltsamarbeid.

I Hasvikkommunesplanstrategiblir detvist til atplan- ogbygningslovenåpnerfor at regionale
planbehovkanløsesgjennominterkommunaltplansamarbeid.
Kommunenei Vest-FinnmarkharetablertVest-Finnmarkregionråd.Hasvikkommunevisertil
at fellesutfordringerkanløsesgjennomdettesamarbeidet.

Utfordringer.

Hasvikkommunevisertil behovetfor å rekrutterearbeidskraftog behovetfor å finneegnede
boligersomgjørat ansatteønskeråbli boendei kommunen.
Detblir ogsåvist til behovetfor å få flest mulig helårigearbeidsplasseri fiskeindustrien.Videre
behovetfor å rekrutteretil fiskaryrket. Tilretteleggingfor oppdrettsnæringaogvidereutvikling
avreiselivsnæringaer ogsåviktig for åutvikle næringsliveti kommunen.

Transportog infrastruktur.

I strategiplanenblir detvist til at deharutfordringerpåkommunikasjonssiden.Herblir detvist
til at detharværtenstorutvikling i fergetrafikkendesiste10 årene.Hasvikkommuneønsker
størrefart påfergaat seilingstidablir redusert.I tillegg ønskerdekapasitetsøkning.Hasvik
kommuneønskerogsågratisferge.

Detblir ogsåvist til FV 882mellomØksfjordog Langfjordbotn.Veienog tunellenharikke
tilfredsstillendekvalitet.Hasvikkommuneønskerå støtteenutbedringav dennefylkesveien.

Fly. Hasvikkommuneønskerøkt kapasitetpåfly til /fra Hasvik.Hasvikkommuneønskerogså
Alta somNAV for flytrafikken i Finnmark.

Hurtigbåt.Hasvikkommuneønskerogsåhurtigbåtrutetil Alta. Dettegjelderspesieltfor elever
somgår påskolei Alta.

Rådmannens vurdering:

Hasvikog Loppaharsammenfallendeutfordringerpårekrutteringavarbeidskraftogpå
tilretteleggingfor næringsutvikling.

Innaforkommunikasjonerog infrastrukturerdetogsåflere fellesberøringspunkterbådehva
angårvei ogsjøvertstransport.



Detteerområdersomdetmåværemulig åsamarbeideom. BolystprosjektetsomVest-
Finnmarkregionrådharfått støttetil omfatterdenflestekommuneni regionen,inklusive
HasvikogLoppa.Detteprosjektetkanværemedpååfinne godeløsningerpåfelles
problemstillingerfor småkommunenei regionen.
Detteprosjektetkanværemedpåå finnegodeløsningerpåfellesproblemstillingerfor
småkommunenei regionen.

Hasvikkommunesprosjekt”Boligsatsingi distriktene” børværeav storinteressefor Loppa
kommuneå få følgemedpåog læreav.
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1 Formålet med kommunal planstrategi
– prioritering av kommunens planbehov i valgperioden

Kommunal planstrategi er et nytt verktøy i plan- og bygningsloven. Formålet er å klargjøre
hvilke planoppgaver kommunen bør starte opp eller videreføre for å legge til rette for den
ønskede utviklingen i kommunen. Kommunal planstrategi (§ 10-1 i ny PBL av 1. juli 2010)
erstatter det obligatoriske kravet til rullering av kommuneplanen som lå i tidligere plan- og
bygningslov (PBL, 1985).

Den kommunale planstrategien er ikke en plan, og er følgelig ikke en arena for å vedta mål og
strategier. I planstrategien skal man drøfte utviklingstrekkene i kommunen som samfunn og
organisasjon, som grunnlag for å vurdere planbehovet i kommunestyreperioden.

Den kommunale planstrategien er altså et hjelpemiddel for det nye kommunestyret til å
avklare hvilke planoppgaver kommunen skal prioritere i valgperioden for å møte kommunens
behov. Et viktig siktemål er å styrke den politiske styringen av hvilke planoppgaver som skal
prioriteres. Arbeidet med kommunal planstrategi vil gi en bedre og mer systematisk vurdering
av kommunens planbehov slik at kommunen bedre kan møte de aktuelle utfordringene.
Forenklet kan man kalle planstrategien for en ”plan for planleggingen”.

Gjennom vedtak av den kommunale planstrategien skal det nye kommunestyret ta stilling til
om kommuneplanen helt eller delvis skal revideres. Planstrategien er også et egnet verktøy for
å vurdere kommunens plansystem, planressurser og samlede planbehov i
kommunestyreperioden knyttet til kommunedelplaner, tema- og sektor(fag)planer.

2 Kommunens plansystem

2.1 Kommuneplan

Alle kommuner skal ha en kommuneplan. En samlet kommuneplan består både av en
samfunnsdel med handlingsdel og en arealdel. Kommuneplanen skal ivareta både
kommunale, regionale og nasjonale mål, interesser og oppgaver, og bør omfatte alle viktige
mål og oppgaver i kommunen. Den skal ta utgangspunkt i den kommunale planstrategien og
legge retningslinjer og pålegg fra statlige og regionale myndigheter til grunn.

2.1.1 Kommuneplanens samfunnsdel

Kommuneplanens samfunnsdel skal behandle langsiktige utfordringer, herunder miljømessige
utfordringer og utfordringer knyttet til universell utforming, mål og strategier for
kommunesamfunnet som helhet og kommunen som organisasjon. Den bør inneholde en
beskrivelse og vurdering av alternative strategier for samfunnsutvikling, sektorenes
virksomhet og langsiktige arealbehov, og ta stilling til hvilken strategi kommunen vil legge til
grunn. Hensikten med det siste er å beskrive sammenhengen mellom de langsiktige mål og
strategier som trekkes opp i samfunnsdelen, og de fysiske konsekvensene.
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Kommuneplanens samfunnsdel skal samordne sektorenes planer. Den skal gi retningslinjer
for gjennomføring av mål og strategier, både i den kommunale virksomheten og ved
medvirkning fra andre offentlige organer og private.

Planens utgangspunkt er å fastsette mål og veivalg som kan gi kommunen en positiv utvikling
og befolkningen det best mulige tjenestetilbudet framover. Strategidelen, som har et langsiktig
perspektiv på 10-12 år, skal være sektorovergripende og angi retningslinjer for sektorenes
planlegging.

2.1.2 Kommuneplanens arealdel

Kommunen skal ha en areal- og kystsoneplan for hele kommunen som del av kommuneplanen
(kommuneplanens arealdel). En samlet areal- og kystsoneplan er nødvendig for å sikre en
planmessig og forsvarlig arealutnytting på land og i sjø, og for å beskytte arealene mot
uoverveide arealinngrep og uhensiktsmessig bygge- og anleggsvirksomhet mv. En arealdel
omfatter arealkart, bestemmelser og en planbeskrivelse med konsekvensutredning.

I tillegg til å ha en areal- og kystsoneplan for hele kommunen, kan kommunen utarbeide
kommunedelplaner for delområder (f.eks. for tettsteder). Slike delplaner kan også utarbeides i
form av reguleringsplaner (områderegulering).

Areal- og kystsoneplanen skal angi hovedtrekkene i hvordan arealene skal brukes og vernes,
og hvilke viktige hensyn som må ivaretas ved disponeringen av arealene. Samtidig skal
arealdelen være utformet i et langsiktig perspektiv. Den må derfor være tilstrekkelig fleksibel
slik at det er mulig å innpasse nye behov og muligheter. Det innebærer at kommuneplanens
arealdel bør holdes på et relativt overordnet nivå og ikke ta for seg detaljer. Dette gjelder
spesielt innenfor arealformålet bebyggelse og anlegg.

Planen skal på denne måten angi viktige hensyn og forhold som legges til grunn for
utformingen av planen, og som skal følges opp i videre detaljplanlegging (reguleringsplaner),
enkeltsaksbehandling etter planen og gjennom senere bruk, skjøtsel og forvaltning av
arealene.

2.1.3 Reguleringsplaner

En reguleringsplan er et detaljert arealplankart med bestemmelser for bruk, vern og utforming
av arealer og fysiske omgivelser. Reguleringsplan skal vedtas av kommunestyret, men kan
utarbeides både av offentlige og i noen tilfeller også private aktører. Ny plan- og bygningslov
forsterker kravet til arealplan som grunnlag for utbygging. Det er vanskelig å tillate større
utbygginger som ikke er forankret i en reguleringsplan. I Hasvik er det for eksempel behov
for å utarbeide reguleringsplaner for attraktive boligfelt, samt at man har iverksatt et arbeid
med å utarbeide en helhetlig plan for hvordan arealene i Hasvik havn bør disponeres og
utformes i årene som kommer.
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3 Erfaringer med gjeldende kommuneplan

3.1 Kommuneplanens samfunnsdel

Kommuneplan for Hasvik, 1998-2010 (Samfunnsdelen) ble vedtatt i kommunestyret
29.06.1998, etter en omfattende og bred prosess med til dels stort engasjement. Etter at den
ble vedtatt, har den i liten grad vært styrende for politiske vedtak eller for utviklingen i
samfunnet eller organisasjonen Hasvik kommune. I planen beskrives økonomiplanen som
kommuneplanens handlingsprogram. Den årlige økonomiplanprosessen i Hasvik kommune
tar ikke utgangspunkt i kommuneplanens samfunnsdel.

I arbeidet med planstrategi bør det drøftes om det er behov for utarbeiding av ny samfunnsdel,
og i så fall om man kan utvikle et planverktøy der den årlige økonomiplanen utarbeides med
fokus på iverksetting av kommuneplanens samfunnsdel.

3.2 Kommuneplanens arealdel

Areal- og kystsoneplan for Hasvik 2000-2010 ble vedtatt av kommunestyret den
20.11.2000, og gjelder både for land og sjø. Kommuneplanen skal være et styringsverktøy
som tilrettelegger for en fleksibel og aktiv bruk i områder der det er vedtatt, og som forenkler
saksbehandlingen i disse områdene. Samtidig skal planen gi grunnlag for en langsiktig,
forsiktig forvaltning og vern av andre verdifulle områder.

Planen ble til gjennom en planprosess med varighet på ca 1,5 år. Planen har i stor grad vært
styrende for arealbruken i forhold til delingssaker og byggesaker. Dette framkommer i
hovedsak gjennom dialog mellom grunneiere og saksbehandlere, der utbyggingsplaner drøftes
i forhold til hva gjeldende plan åpner for.

Når det gjelder erfaringen med kystsonedelen er den i hovedsak bra. Det er imidlertid på tide
med en gjennomgang av hvilke arealer som er avsatt til akvakultur i forhold til de krav
næringen nå har og de ønsker politikerne har i forhold til disponering av arealer i sjø, samt at
det faktum at kommunens sjøarealer inngår i området for Marin Verneplan for Lopphavet har
skapt nye utfordringer i forhold til iverksetting av ulike typer tiltak.

Andre forhold som er av betydning:
� Det er ikke gjennomført overordna risiko- og sårbarhetsanalyse i forhold til arealbruk i
Hasvik kommune. Dette er det behov for å få gjort.
� Ny plan- og bygningslov er vedtatt og har trådt i kraft i løpet av planperioden. Kommunens
ansvar som hovedaktør for arealplanlegging er sterkere fokusert. Regelverk rundt
reguleringsplaner er endra, og det åpnes i mindre grad for private forslag til reguleringsplaner
i strid med overordna plan.
� Det stilles betydelig større krav til utredning av konsekvenser av ny arealbruk enn hva som
var tilfelle da forrige planprosess ble gjennomført, for eksempel når det gjelder ras- og
flomfare. Dette vil være ei utfordring for kommunen som planmyndighet, men også for
private grunneiere/utbyggingsinteresser som ønsker å foreslå tiltak inn i en ny planprosess.
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4 Overordnede føringer som har betydning for
kommunens planbehov

4.1 Nasjonale forventninger til kommunal planlegging

De nasjonale forventningene ble fastsatt ved kongelig resolusjon i juni 2011 og peker på
oppgaver og interesser som regjeringen mener det er viktig at kommunene fokuserer på i
planleggingen i den kommende perioden for å bidra til gjennomføring av gjeldende nasjonal
politikk. Forventningene vil kunne gi føringer for arbeide med å avklare planbehov i
kommunal planstrategi og vil være retningsgivende, men ikke bestemmende, når kommunale
planer skal utarbeides.

De nasjonale forventningene er delt opp i seks kapittel med mange konkrete forventninger til
kommunene og kan i sin helhet leses her;
http://www.regjeringen.no/pages/16723462/nasjonale_forventninger_planlegging_240611.pdf

Svært kort oppsummert kan de beskrives slik for en kommune som Hasvik:
� Klima og energi - der regjeringen forventer at kommunene i sin planlegging tar

hensyn til klimautfordringene og norsk politikk for energiomlegging, samt tar høyde
for tilpasning av samfunnet til endret klima.

� By- og tettstedsutvikling - der det forventes at kommunene utvikler attraktive
tettsteder med et godt fysisk miljø og et variert kultur- og fritidstilbud som tiltrekker
seg ny næringsaktivitet, uten at verdifulle landbruks-, natur- og friluftsområder
nedbygges.

� Samferdsel og infrastruktur - der det forventes en satsing på gang- og sykkelveier,
trygt drikkevann, framføring av elektronisk kommunikasjon og at areal og
transportplanlegging samordnes slik at behovet for transport reduseres.

� Verdiskaping og næringsutvikling - der det forventes at planleggingen bidrar til
næringsutvikling og der det tas hensyn til bedrifter og næringers behov for egnede
arealer, opprettholdelse og videreutvikling av landbruk, fiskeri og havbruk.

� Natur, kulturmiljø og landskap - der det forventes at planleggingen bygger på
oppdatert kunnskap om arealbruk og natur, kulturminne-, kulturmiljø- og
landskapsverdier, og der verdifulle områder tas hensyn til ved utarbeidelse av
arealplaner.

� Helse, livskvalitet og oppvekstmiljø - der regjeringen forventer at en i planleggingen
har et folkehelseperspektiv, og der det legges til rette for fysisk aktivitet, universell
utforming, og der miljø- og helseulemper i form av for eksempel forurensing og støy
forebygges ved ny bebyggelse.
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4.2 Regionale føringer og planer (regional planstrategi)

Finnmark Fylkeskommune har vedtatt Fylkesplan for Finnmark, med arealpolitiske
retningslinjer som er retningsgivende for kommunal planlegging. Det samme er regionale
planer som for eksempel:

Regionalt Utviklingsprogram (RUP)
Regional plan om vindkraft i Finnmark
Regional plan om klimautfordringene
Regional plan for folkehelse

Fylkeskommunen har også en egen regional planstrategi under utarbeidelse, som skal erstatte
den tidligere Fylkesplan for Finnmark. Denne forventes vedtatt av fylkestinget i løpet av
høsten 2012, og er dessverre så forsinket at Hasvik kommune ikke har kunnet samordne egne
planstrategier i forhold til de regionale planstrategier som vil bli vedtatt.

4.3 Interkommunalt plansamarbeid

I den nye plan- og bygningsloven åpnes det for at regionale planbehov også kan løses
gjennom interkommunalt plansamarbeid. Eventuelle behov for et slikt interkommunalt
plansamarbeid har vært drøftet underveis i prosessen med utarbeidelsen av denne kommunale
planstrategien, og forslagene vil bli løftet inn i de drøftinger som finner sted i forhold til felles
utfordringer som kan løses gjennom samarbeidet i Vest-Finnmark Regionråd.

5 Utviklingstrekk og utfordringer for Hasvik kommune

For å få frem et bilde av de viktigste utviklingstrekk og ufordringer for Hasvik kommune, har
følgende prosesser blitt gjennomført;

� Kommunen annonserte oppstart av arbeidet med kommunal planstrategi 20.12.2011,
med frist for å komme med innspill fra eksterne parter til 20.01.2012. I alt kom det inn
11 innspill, som ble tatt med videre i prosessen.

� Hasvik kommunestyre gjennomførte et første prosessmøte 8. februar 2012. Her ble
lagt frem en statistisk sammenstilling av de utviklingstrekk som vi har sett i
kommunen de siste år, samt at det også ble fremlagt en del framskrivninger basert på
statistikk hos Statisk Sentralbyrå (SSB). Statistikk, innspill, innledende foredrag mv.
er samlet i en egen perm som hver kommunestyrerepresentant fikk utdelt i møtet.
Statistikken mv. dannet faktagrunnlaget for diskusjoner i gruppearbeidene, som var
delt inn i henhold til anbefalinger i Miljøverndepartementets ”Veileder – kommunal
planstrategi” for aktuelle temaer som bør drøftes når kommunen skal vurdere
planbehovet i inneværende valgperiode.

� Hasvik kommunestyre gjennomførte det andre prosessmøtet 30. mai 2012. Her ble det
lagt frem utfyllende statistikk som ble etterspurt i første prosessmøte, samt at
kommunestyret ble oppdatert på nye hendelser som kunne få innvirkning på
politikernes drøftinger og prioriteringer av kommunens planbehov. Kommunestyrets
representanter fortsatte deretter arbeidet i de samme gruppene som sist, hvor de
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ferdigstilte diskusjonene innenfor sine tema. Deretter la hver av gruppene frem
utfordringer og forslag til planprosesser for hvert av temaene i plenum, før man til
slutt gjennomførte en plenumsdiskusjon på prioriteringer av ulike planbehov i
perioden 2012-2015. Denne diskusjonen danner grunnlaget for matrise for
planarbeidet i kapittel 7.

� Kommunestyret behandler forslag til kommunal planstrategi i møte 20.06.2012.
Planstrategien legges deretter ut til offentlig gjennomsyn i 30 dager, samt at den
oversendes til de aktørene som har kommet med innspill, kommunene i VFR og
Finnmark fylkeskommunes planavdeling. Offentlig gjennomsyn kunngjøres også på
kommunens hjemmesider samt i Finnmark Dagblad.

� Kommunestyret forventes å vedta kommunal planstrategi i første ordinære
kommunestyremøte høsten 2012.

Miljøverndepartementet har i sin veileder for utarbeidelse av kommunale planstrategier
(12/2011) pekt på aktuelle tema for å beskrive utviklingstrekk og utfordringer som grunnlag
for å vurdere kommunens planbehov (s. 17 i veilederen). Hasvik kommune har valgt å ta
utgangspunkt i denne inndelingen i forbindelse med utarbeidelsen av vår kommunale
planstrategi.

5.1 Befolkningsutvikling og sammensetning

Utviklingstrekk
Den 1.6.2012 var folketallet i kommunen 997. I likhet med de fleste andre distriktskommuner
har folketallet gått jevnt nedover de siste 10-årene, men siden bunnåret 2010 med 934
innbygger pr 1. januar har Hasvik kommune opplevd tilvekst. Dette kan i all hovedsak
forklares med utenlandsk tilflytting, samt at vi har klart å opprettholde gode fødselstall selv
om antall innbyggere er redusert. Dersom vi skal tro SSB’s middels folketallfremskrivning vil
Hasvik kommune ha 882 innbyggere i år 2020.

Vi ser også at alderssammensetningen endres, og i følge middels fremskrivning hos SSB vil
andelen eldre over 70 år øke fra 13,9 % i år 2011 til 17,1 % i år 2020 (fra 135 til 162
innbyggere over 70 år). Det betyr at en mindre andel av befolkningen enn i dag skal yte
tjenester og skape skatteinntekter for å kunne ta vare på en økende gruppe eldre. Andelen barn
og unge i Hasvik kommune synker også, og det er innenfor denne gruppen vi har hatt den
største reduksjonen. I 1990 var det 364 barn og unge i alderen 0-19 år, mens vi i 2011 hadde
199 innbyggere i denne alderen. Antallet yrkesaktive kvinner og menn i alderen 20-66 år ser
imidlertid ut til å holde seg noenlunde stabilt frem til år 2020, noe som må anses som positivt
med tanke på å kunne betjene de arbeidsoppgaver som det private og offentlige næringslivet
må kunne håndtere.

Utfordringer
Vi står ovenfor en eldrebølge, som gjør at vi på sikt blir færre yrkesføre som skal tilby større
grad av omsorgstjenester og som skal sørge for tilsvarende skatteinngang til Hasvik
kommune.

I tillegg ser vi en stadig reduksjon i antall kvinner versus menn, og har i dag 1,5 menn pr 1
kvinne. Denne økningen kan i all hovedsak forklares med to faktorer: at utenlandske tilflyttere
er i stor grad menn som søker arbeid i fiskerinæringen og at det i stor grad jentene er som
velger å reise bort for å ta høyere utdanning. Utfordringen ligger i å kunne tilby jobb,
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bomuligheter m.m. slik at jentene flytter tilbake etter endt utdanning. Etablering av fulltids
kvinnearbeidsplasser (ofte med krav til kompetanse) må fortsatt være i fokus.

Vi har siden 2010 hatt en vekst i folketallet. Dette skyldes en kombinasjon av utenlandsk
tilflytting og at man har klart å opprettholde gode fødselstall til å være ca 1000 innbygger. For
å sikre at tilflyttere velger å bosette seg permanent i Hasvik kommune ligger det en utfordring
i å få de integrert, legge til rette for at de kan ta med seg familie, at det finnes boliger for de
som ønsker å etablere seg (prøvebo), legge til rette for norskopplæring og at det skapes gode
sosiale møteplasser.

Vi må fortsette å legge til rette for både trivsel, bolig og arbeid for at tilflyttere skal velge
Hasvik kommune og at eksisterende innbyggere skal fortsette å være bosatt i vår kommune.

5.2 Levekår og folkehelse

Utviklingstrekk
Generelt lever mennesker lengre i Norge, og vi ser at vi får en økt andel eldre også i Hasvik
kommune. Vi ser imidlertid en økning i andelen innbyggere som har såkalte
livsstilssykdommer, og Hasvik ligger over lands- og fylkesgjennomsnittet med hensyn til
hjerte-kar, KOLS og type 2-diabetes.

Hasvik kommune har vært folkehelsekommune siden 2008. Et samarbeid med Finnmark
fylkeskommune og Fylkesmannen i Finnmark har blant annet resultert i etablering av
utstyrsentral på folkebiblioteket (et samarbeid mellom kommunen og Breivikbotn Grendelag)
og Frisklivssentral. Folkehelsesatsingen er sårbar fordi det er få ansatte som har dette som
ansvarsområde, og man er avhengig av nødvendig kapasitet for å kunne opprettholde
tilbudene.

Hasvik kommune har en høy andel innbyggere som mottar sosialhjelp sammenliknet med
fylkes- og landsgjennomsnittet. Vi har også en høy andel barn med som mottar bistand fra
barnevernet sammenliknet med andre kommuner, men har vi sett en nedgang de siste årene.
Andelen uføre og innbyggere på attføring er også betydelig høyere enn fylkes- og
landsgjennomsnittet.

Hasvik kommune har meget god legedekning sammenliknet med fylket og landet for øvrig.
Dette gjenspeiles også i at antall legetimer i sykehjemmet er mye bedre enn i resten av fylket/
landet. Vi har også meget god dekning av enerom på institusjon, og har mulighet for å kunne
gi tilbud om korttidsplasser. Vi har også et godt tilbud med hensyn til hjemmehjelp og
hjemmesykepleie, og har en høyere andel innbyggere som mottar dette sammenliknet med
fylket og landet.

Hasvik kommune har også en egen omsorgsbolig under etablering, beregnet ferdigstilt april
2013. Her er det 5 tilrettelagte boenheter for mennesker med nedsatte funksjonsevner, og
boligen vil være døgnbemannet. Dette innebærer et betydelig løft for de av våre innbyggere
som har behov for denne typen boliger.

Innføringen av Samhandlingsreformen fra 1. januar 2012 har medført at pasienter blir
tidligere utskrevet fra sykehusene sammenlinket med tidligere. Hittil har Hasvik kommune
klart å håndtere dette uten at det har medført økte utgifter som følge av dagbøter fordi vi ikke
har klart å ta i mot utskrivningsklare pasienter.
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Utfordringer
Hasvik kommune må få en bedre oversikt om hva som ligger bak tallene for at vi har en
høyere andel innbyggere som mottar sosialhjelp sammenliknet med fylket og landet. Vi har
også en utfordring i forhold til å kunne nyttegjøre oss restarbeidsevnen hos de innbyggerne
som er uføre eller på atføring.

Eldrebølgen, og det økende behovet vi ser innenfor pleie- og omsorgssektoren, stiller økte
krav til kvalifisert personell innenfor dette arbeidsfeltet for å kunne sikre et godt tilbud til
beboere på institusjon og hjemmeboende med hjelpebehov. Dette henger også sammen med
de økte kravene til lege og pleie- og omsorgssektoren som følge av innføringen av
Samhandlingsreformen. Her må oppfølgingen av reformen henge sammen både økonomisk og
kvalitetsmessig.

Det er viktig å opprettholde et fortsatt trykk på folkehelsesatsingen, noe ikke minst de mange
utfordringene innen livsstilsrelaterte lidelser er et signal på.

Hasvik kommune må også ha et tilpasset tilbud innenfor rus og psykiatri, slik at man kan bistå
de brukerne som har behov for bistand på disse feltene.

Det er en klar sammenheng mellom utdanning og folkehelse/ levekår. Det er også i denne
sammenhengen viktig å fokusere på løsninger som bidrar til at ungdommene våre klarer å
gjennomføre de utdanningsløpene de starter på.

5.3 Næringsliv og sysselsetting

Utviklingstrekk
Hasvik kommune har i tiden etter storkonkursen i fiskeindustrien i 2002 arbeidet med å skape
nye arbeidsplasser. Det er i dag drift i fiskeindustrien på alle tre tettstedene, hvor Aker og
Nergård er de som eier bedriftene. Sørvær har filetindustri, men Hasvik og Breivikbotn har
konvensjonell industri med fokus på salting og tørking.

Det har de siste tiårene vært en klar nedgang i antall fiskere og avledete arbeidsplasser knyttet
til fiskeflåten. Dette er imidlertid i ferd med å snu på stedet Sørvær, hvor man har fått en
tilførsel i antall båter og kvoter som følge av at Sørvær Kystfiskeinvest har kunnet gå inn på
eiersiden ved kjøp av nye båter til tettstedet. I Breivikbotn ser man antydninger til det samme,
mens man på stedet Hasvik følger den nasjonale utviklingen med hensyn til rekrutteringen til
fiskeryrket.

Innen oppdrett ser det ut til at vi igjen kan få oppdrett i merder i sjø. Norway Royal Salmon
har fått tildelt lokaliteter innenfor akvakulturområdet i Dønnesfjorden, og planlegger å flytte
deler av driften fra Altafjorden over til Hasvik kommune i løpet av 2013. Det er også et
landbasert settefiskanlegg under planlegging på stedet Hasvik, hvor det nå gjenstår å se om
det blir en etablering. De nødvendige arealene, samt godkjenninger fra NVE og Mattilsynet,
er i hvert fall kommet på plass.
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I tiden som har gått siden år 2002 har det vært en voldsom utvikling i reiselivsnæringen i
Hasvik kommune. Antall gjestdøgn har økt fra ca 1000 i år 2003, til ca 25.000 gjestedøgn i år
2011. Dette skyldes en koordinert satsing innenfor havfikseturisme, under paraplyen ”Sørøya
– Storfiskens rike”. Her er det videre utviklingsmuligheter, og reiselivsbedriftene har gjennom
Hasvik reiselivsforum (11 bedrifter) fått tilskudd fra Innovasjon Norge i år 2012 til å
iverksette en prosess omkring videre helhetlig destinasjonsutvikling.

Offentlig sektor i Hasvik kommune har i 2012 ca 110 årsverk, fordelt på ca 140 ansatte. En
god del av disse er heltidsansatte. Deltidsansatte finner vi hovedsaklig innenfor barnehage,
skole og pleie- og omsorgssektoren, samt innenfor renholdsdelen av teknisk sektor. De fleste
deltidsstillingene er 50 % eller mer.

Arbeidsledigheten i Hasvik kommune er lav. I 2011 hadde vi 16-20 arbeidsledige, noe som
tilsvarer ca 3-4 prosent av arbeidsstokken. Vi har derfor hatt behov for å importere
arbeidskraft til Hasvik kommune som følge av økt behov for arbeidskraft innenfor fiskeri,
reiseliv og offentlig sektor, noe som gir utfordringer som er beskrevet ovenfor i kapittel 5.1.

Behovet for import av arbeidskraft henger igjen sammen med at antall innbyggere i yrkesfør
alder 20-66 år er redusert de siste tiårene. I 1995 hadde vi 848 innbyggere i yrkesfør alder,
mens dette tallet var sunket til 606 i 2011. Det ser imidlertid ut som om denne reduksjonen
har stoppet opp, og fremskrivninger viser at antall innbyggere i yrkesfør alder i Hasvik
kommune vil holde seg rimelig stabilt frem mot år 2020 (kilde: SSB).

Utfordringer
Hovedutfordringen for de som har behov for å rekruttere arbeidskraft i dag ligger i det å finne
egnet bolig som gjør at den ansatte ønsker å bli i Hasvik kommune og at de dermed får
mulighet for å kunne ta med seg familien. Boligproblematikken er beskrevet nærmere i
kapittel 5.4. Kommunen må i tillegg være god på annen tilrettelegging i form av
barnehageplass, norskopplæring og ulike integreringstiltak.

Det er et behov for å arbeide videre for å få mest mulig helårige arbeidsplasser innenfor
fiskeindustrien, slik at man unngår permitteringer. Det er også viktig å legge til rette for
rekruttering til fiskeflåten gjennom å bidra til å opprettholde infrastrukturen i fiskerinæring
(liggeplasser, serviceanlegg, mottaksanlegg m.v.), samt å kunne bidra til å få på plass den
nødvendige finansieringen ved kjøp av båter og kvoter. I tillegg må alle parter være flinke til å
framsnakke denne yrkesgruppen.

Det er også viktig å tilrettelegge for oppdrettsnæringen ved at arealplaner på land og sjø
tydeliggjør hvilke arealer og muligheter for etableringer som finnes innen oppdrett i Hasvik
kommune. Det må stilles klare krav til lokale ringvirkninger, og det må gjøres vurderinger på
verdiskapning kontra miljøpåvirkning.

Hasvik kommune mener det er viktig å få på plass strategier for videre utvikling av
reiselivsnæringen som bidrar til å sikre at det ikke blir noen motsetningsforhold mellom
yrkesfiskere og turistfisket. Her er god dialog mellom partene en nøkkelfaktor. Også innenfor
reiselivet må det være et krav om lokal verdiskaping.

Det er også viktig å ha en god servicenæring i kommunen, da denne er svært viktig for
lokalsamfunnet. Her har kommunen et ansvar for tilrettelegging.
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Antall arbeidsplasser i offentlig sektor henger i stor grad sammen med antall innbyggere og
sammensetningen i befolkningen. Vi ser at det vil bli økte behov innenfor pleie- og
omsorgssektoren, og samtidig er et godt skole- og barnehagetilbud en viktig forutsetning for
videre utvikling av både det private og det offentlige næringslivet.

5.4 Boligbygging

Utviklingstrekk
Som følge av at Hasvik kommune i mange år har vært preget av stor fraflytting og en sterk
reduksjon i antall arbeidsplasser i den viktigste næringen vår, nemlig fiskerinæringen, har
boligverdiene sunket og stort sett all nybyggaktiviteten i boligmarkedet stoppet opp (både i
privat og offentlig regi). Mange hus ble (og blir fortsatt) omgjort til fritidsboliger. Dette har
igjen resultert i at det heller ikke har vært ”lønnsomt” å bygge nytt, da markedsverdien har
vært antatt lavere enn byggekostnadene.

Etter en periode med omstillinger, reetableringer og nyskapning ser vi i dag en økende grad
av optimisme i Hasvik kommune. Summen av den positive utviklingen og den gryende
optimismen de siste årene kan også leses av befolkningsstatistikken. Siden starten av 2010 har
vi opplevd økning i folketallet hvert eneste kvartal, og har i perioden 1. januar 2010 -1. juni
2012 hatt en økning fra 934 innbyggere til 997 innbyggere. Dette gir Hasvik kommune den
største andelsmessige befolkningsveksten av alle kommunene i Finnmark.

Samtidig følger det med utfordringer med en slik utvikling, da befolkningsveksten medfører
at en av de viktigste utfordringene for Hasvik kommune er å finne en hensiktmessig bolig til
de som ønsker en plass å bo. Dette gjelder både leie og kjøp av bolig, og gjelder alt fra unge
førstegangsetablerere, mennesker med behov for gjennomgangsboliger, utenlandske og
innenlandske tilflyttere, kommunalt ansatte mv.

For å forsøke å bidra til en positiv boligutvikling i Hasvik kommune, har vi siden 2008 hatt et
mer målrettet fokus på boligpolitikk. Kommunen har også iverksatt en del tiltak:

� Kommunen har utarbeidet en boligsosial handlingsplan, 2008-2012. Denne er planlagt
rullert i 2013, og skal da sees i sammenheng med Rusplan, Psykiatriplan,
Omsorgsplan, Demensplan, Eldreplan og Folkehelseplan. Man drøfter en løsning hvor
disse planene sammenskrives til en helhetlig kommunedelplan for helse og omsorg.

� Kommunen har siden starten av 2000-tallet hatt en ordning med 25 % redusert husleie
for ungdom for til sammen 6 kommunale boenheter på de tre tettstedene Hasvik,
Breivikbotn og Sørvær. Ungdommen søker om 25 % reduksjon på den husleien de har
i kommunal leilighet, noe som skal bidra til å gjøre det enklere for ungdommen å
komme seg inn i leiemarkedet. Intensjonen er god, men de siste årene har vi vært i en
situasjon hvor det har vært mangel på utleieboliger. Pr i dag er det 2 ungdommer som
er tilknyttet ordningen med redusert husleie. Ordningen eksisterer imidlertid fortsatt,
og kan søkes om i de tilfeller hvor ungdom når opp i kampen om en kommunal
utleiebolig.

� I desember 2010 vedtok Hasvik kommune en ordning hvor privatpersoner som ønsker
å bygge nytt (nye boenheter) kan søke om:

1. kr 100.000,- i tilskudd

2. Gratis kommunal tomt

3. Fritak fra saksbehandlingsgebyrer og tilknytningsavgifter i forbindelse med byggingen
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Hittil er det gitt støtte til to byggeprosjekter (et nybygg og en utvidelse av en enebolig til en 2-
manns generasjonsbolig), og to nye boligprosjekter i privat regi er under planlegging.

Men vi ser at vi fortsatt har store utfordringer med tanke på boligbygging, og Hasvik
kommuneble som en av tolv kommuneri landet plukket ut til å delta i Kommunal- og
Regionaldepartementets(KRD) boligsatsing(”Boligsatsing i distriktene”, som er en 3-årig
satsingmedoppstarti 2012).Hasvik kommune håper og tror en deltakelse i dennesatsingen
skal kunne bidra til å forbedre boligsituasjonen i Hasvik kommune. Slik vi ser det vil det være
behov for innsats på flere områder, og det å kunne få være med å utarbeide, teste ut og
synliggjøre nye modeller for hvordan ting kan gjøres synes vi er spennende og noe vi har
erfaring med fra andre områder.

Utfordringer
For Hasvik kommune blir det viktig å foreta en behovsanalyse og en prioritering av hvilke
type prosjekter som skal søkes delfinansiert gjennom KRD’s boligsatsing. Det er også viktig å
få markedsført de muligheter som denne ordningen gir ovenfor målgrupper som prioriteres
inn i prosjektet.

Det er også viktig at vi viderefører gunstige ordninger i forhold til boligtilskudd, tomter og
saksbehandlings- og tilknytningsgebyrer. Et annet viktig element i dette er å utvikle attraktive
boligfelt for eneboliger og fortsatt åpne for spredt boligbygging.

Når det gjelder den kommunale boligmassen, er det et behov for å sikre et godt vedlikehold.
Det er også viktig at man foretar en drøfting angående husleienivå, hvem som skal være
leietakere og hvor lenge de skal kunne bo i kommunal utleiebolig. Målet må være at
kommunen legger seg på en boligpolitikk som stimulerer leietakeren til å søke alternative
bomuligheter etter at man er ferdige med å ”prøvebo” i kommunen, og at man på den måten
motiverer til at leietakerne går over i det private boligmarkedet.

Det faktum at vi har mange eldre som bor alene i store eneboliger, gjør at en mulig løsning for
å frigjøre disse til familier kan være at de eldre som ønsker dette får tilbud om å komme inn i
leiligheter som er etablert i et bofellesskap med andre eldre. I tillegg ser vi at eldrebølgen vil
kunne medføre at vi får flere eldre som blir boende lengre hjemme, som følge av at det ikke
vil være nok heldøgns institusjonsplasser. For å legge til rette for dette må man synliggjøre
muligheter for tilskudd fra Husbanken til ombygging av egen bolig, samtidig som kommunen
må vurdere ordninger som ”eldrevaktmester” og dagaktiviteter. Dette vil også stille større
krav til hjemmetjenestene i kommunal regi.

De mange eneboligene som benyttes som fritidsboliger inne i tettstedene Hasvik, Breivikbotn
og Sørvær utgjør en anselig mengde med utilgjengelige boenheter. Her kan det være en ide å
gjennomføre en form for ”Lys i husan” – kampanje.

5.5 Miljø og klima

Utviklingstrekk
Myndighetene regner med at været blir våtere, villere og varmere. Havnivået i Hasvik
kommune er forventet å stige med 70 cm til 2050, og byggegrensene har blitt hevet
tilsvarende. Det forventes også flere ras- og flomssituasjoner (Fylkesmannen i Finnmark,
Avd. for samfunnssikkerhet og beredskap).
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Avfallsmengden for innbyggerne i Hasvik kommune har blitt redusert med ca 25 % fra 2008
til 2010. Når det gjelder vannlekkasjer ligger vi litt høyere enn landsgjennomsnittet, mens
samtidig lavere en snittet for Finnmark. På vannkvalitet er det iverksatt grep på Sørvær
Vannverk for å forbedre denne. Hasvik og Breivikbotn har hatt godt vann siden
renseanleggene ble etablert rundt år 2000.

Den økte oljeaktiviteten utenfor Finnmark har bidratt til at Hasvik kommune har fått et økt
fokus på oljeverneberedskap, da Sørøya er influensområde for flere av de store oljefunnene i
Barentshavet. Dette gjelder blant annet Goliat som kommer i drift i denne valgperioden, samt
Skrugard som er under utforskning og hittil har vist gode funn. I tillegg har vi flere eksempler
(herunder også ”Murmansk”) som synliggjør behovet for en god kriseberedskap i forbindelse
med risikofylt skipstrafikk på yttersiden av øya.

Utfordringer
Kommunal infrastruktur og all planlegging må tilpasses endret vær. Det må gjennomføres
grundigere skred- og flomanalyse, samt settes klare krav til byggehøyde langs sjøen.
Kommunens energi- og klimaplan på følges opp, og det må gjennomføres overordnede risiko-
og sårbarhetsanalyser (ROS-analyser).

Med de siste politiske signaler om at grensen for leteboring flyttes fra 50 km til 35 km utenfor
grunnlinjen, ser vi at behovet for en kortest mulig responstid blir ennå viktigere. Det må
etableres oljevernberedskap (både utstyr og kompetanse) i Hasvik kommune, som kan
håndtere eventuelle oljeutslipp fra de feltene som ligger utenfor Sørøya.

Generelt er det fortsatt et problem med en del forsøpling, både på private eiendommer og i det
offentlige rom. Et ryddig samfunn bidrar til økt bolyst og økte boligverdier, så her er det
viktig at kommunen tar grep for å sikre mulighetene for å rydde opp;

� Eiere av gamle bilvrak, skjemmende bygg og annen type større avfall må pålegges å
rydde opp.

� Det må legges til rette for håndtering av næringsavfall, spesielt i tilknytning til
fiskeriene.

� Det må også legges til rette for avfallshåndtering i det offentlige rom (eks. Sandvika,
rasteplasser mv), samt i tilknytning til hyttefelt, i form av containere eller
søppeldunker.

� Sorteringsstasjonene bør vurderes bygget inn, da mye søppel blir satt ved siden av
containerne dersom disse er fulle ved levering.

� Det må også legges til rette for en mer tidsriktig håndtering av søppel på
mottaksanlegget for VEFAS på Hasvik.

� Kloakkutslipp foregår i dag en del steder direkte ut i sjø. Dette må det ryddes opp i.
� Det bør legges til rette for mottak av septik fra campingbiler/-vogner.
� Hasvik kommune må sørge for å fortsatt holde det ryddig på de kommunale

eiendommene, slik at vi kan gå foran som et godt eksempel.
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5.6 Transport og infrastrukturbygging

Utviklingstrekk
Hasvik kommunes innbyggere er bosatt på Sørøya. I dag består våre
kommunikasjonsmuligheter av følgende alternativer:

� Vi har en flyplass med 2 daglige avganger i ukedagene, ingen avganger på lørdager og
en avgang på søndager. Vi har hatt vekst i flytrafikken de siste årene.

� Vi har en ferge med tre daglige avganger (morgen, formiddag og ettermiddag) til
Øksfjord. Transporten tar ca 1 time 25 minutter. Lørdag har vi to avganger (morgen og
ettermiddag), og søndag har vi to avganger (formiddag og ettermiddag). I
sommermånedene utvides det med en ekstra avgang på fredag, lørdag og søndag. Vi
har hatt en sterk økning i fergetrafikken de siste 10 årene, og fergen oppleves nå å ha
for lav kapasitet til å kunne håndtere det økende antall trailere fra fiskeindustrien og
det økende antall turister og fritidsreisende. Det er heller ikke ordinær kafèdrift om
bord, noe som oppleves som lite servicevennlig på en så lang fergetur.

� I tilknytning til fergereisen må man unnagjøre ca 4 mil på fylkesveien mellom
Øksfjord og Langfjorden før man når E6. Denne strekningen har ikke tilfredsstillende
kvalitet på vei eller i Øksfjordtunellen.

� Hurtigbåt til Hammerfest 5 dager i uka. Mulighet for reise tur/retur er mandag,
onsdag, torsdag og fredag, mens søndager er rute til Hammerfest lagt opp for
skolelever og de som skal på arbeid neste uke. Ordinær rutetid er 1,5 time på
strekningen Hasvik-Hammerfest. Torsdager er ruta lagt innom småstedene ytterst i
Altafjorden, noe som gjør at reisetiden øker fra 1,5 time til 3 timer hver vei.

� Store deler av fylkesveien på Sørøya ble asfaltert i år 2008/2009. Allerede ser vi at
veidekket har store hull i asfalten, hvor man har begynt å lappe med asfalt.

Utfordringer
Pga av økte kapasitetsbehov innen reiseliv, forretningsreisende og hos lokalbefolkningen
ønsker Hasvik kommune å arbeide for en ekstra avgang med fly på hverdagene (kveldsfly),
samt at man får en avgang på lørdagene. Hasvik kommune ønsker Alta som NAV for
flytrafikken i Finnmark.

Hasvik kommune ønsker at det tilrettelegges for økt kommunikasjon med fergen, som da vil
tilfredsstille kravene til den økte gods- og passasjertrafikken. Fergen har også motorkapasitet
nok til å kunne redusere overfartstiden ned mot 1 time, noe som også ville kunne gi grunnlag
for flere avganger pr dag. Hasvik kommune ønsker også å få en ordning med gratis ferge, som
følge av at dette sambandet faktisk er en del av fylkesvegsambandet.

Det må legges til rette for et godt hurtigbåttilbud gjennom å forbedre kaifasiliteter i Hasvik
havn, noe som også kan bidra til å tilrettelegge for alle typer brukere av båten. I tillegg må det
jobbes for å knytte hurtigbåtrutene opp mot Alta, noe som vil muliggjøre enklere hjemreiser
for borteboende elever fra Hasvik kommune. Antall avganger som går innom Altafjorden før
de går til Hammerfest bør være på et minimum, da antall reisende på disse avgangene
reduseres (noe som i neste omgang brukes som argumentasjon for å legge ned disse
avgangene fra Hasvik). Muligheten for å pendle må også hensyntas.

Hasvik kommune ønsker å støtte en utbedring av fylkesveien Øksfjord-E6 i Langfjorden
(herunder Øksfjordtunellen), samt signalisere det allerede oppståtte behovet for vedlikehold
på fylkesveien Hasvik-Sørvær.
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5.7 Langsiktig arealbruk

Utviklingstrekk
I 2010 er 93,2 % av kystlinjen i Hasvik kommune ikke bygningspåvirket (Kilde: SSB).
Andelen uberørt natur er også stor. Selv om man ikke har tilrettelagt så mange områder for
rekreasjon eller lek, samt at det ikke er så mange kilometer opparbeidete turstier og skiløyper,
er Sørøya likevel et eldorado for de som liker å oppholde seg og leke i naturen.

Hasvik kommune må imidlertid være bevisst på hvordan den fremtidige bruken av arealene
skal være, dette gjelder både på land og i sjø, slik at man ikke foretar valg som ødelegger for
fremtidige utviklingsmuligheter.

Reindriftsnæringa har siden begynnelsen av 1900-tallet hatt sommerbeite på Sørøya. Vi ser
imidlertid at vi de siste tiårene har fått et økende trykk i forhold til antall driftsenheter og
antall rein. Kommunestyret i Hasvik kommune har derfor vedtatt at man ønsker at det foretas
en reintelling, som skal danne grunnlag for tiltak for å oppnå at antall rein skal være i tråd
med det fastsatte reintallet for reinbeitedistrikt 19. Reindrifta oppgir selv at antall rein i
distriktet nå ligger på ca 4400 dyr, mens det nåværende godkjente reintallet er på 3000 dyr.
Dette jfr. vedtak i Reindriftsstyret 30.01.02, som er det siste reintallet som er godkjent av
Landbruks- og matdepartementet.

Man har de senere år arbeidet med en egen ”Marin verneplan for Lopphavet”. Kommunen har
allerede erfart at denne planen kan skape mulige hindringer i forbindelse med gjennomføring
og etablering av infrastrukturtiltak som for eksempel fiberkabler i sjø. Hasvik kommune har
bedt Finnmark fylkeskommune om å bidra til å sikre en fortsatt fornuftig forvaltning av
verneområder i Finnmark, som ikke legger hindre for fremtidig næringsutvikling i de
kommunene som er berørt. Dette under forutsetning av at næringsinteressene ikke er til
vesentlig hinder for måloppnåelse for vernet.

Utfordringer
Hasvik kommune ser at det er et økende behov for hyttetomter, og ønsker å legge til rette for
nye hytteområder. Kommunen ønsker ikke å legge til rette for etablering av hytter/
fritidsboliger i tettbygde strøk. Det kan også tilrettelegges ytterligere i de allerede etablerte
hyttefeltene. Kommunen ser behovet for å avsette hittil uplanlagte arealer til industriformål/
næringsområder til ulike typer næringer, samt at det kan bli aktuelt å vurdere om det er mulig
å avsette hvilke områder som er aktuelle for sau- og reinbeite i vår kommune. Uansett ser
politikerne allerede nå at det ikke kan tillates rein- eller sauehold i nærområdene til
drikkevannskildene eller inne i boligområdene.

Hasvik kommune finner det merkelig at Reindriftsstyret i 2002 vurderte at det forsvarlige
antall rein i distrikt 19 på Sørøya skulle være 3000 stk, mens man i 2010 finner at det
forsvarlige antall rein kan ligge på 4500 stk (dette ble da heller ikke godkjent av Landbruks-
og matdepartementet). Det er vanskelig fra et kommunalt ståsted å se hvilke endrede
forutsetninger i beitegrunnlaget mv. som har funnet sted, som kan forsvare en slik økning i
reintallet. Hasvik kommune ønsker derfor å arbeide for at vi får en reindriftsnæringen som er
sunn, bærekraftig og bidrar til en økologisk balanse i naturen, og at det fastsettes som et
absolutt krav at reintallet ikke skal være høyere enn de reintall som ble fastsatt og godkjent av
Landbruks- og matdepartementet i år 2002.
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Kommunen må gi de nødvendige uttalelser når endelig forslag til ”Marin verneplan for
Lopphavet” sendes ut på høring. I tillegg må kommunen arbeide opp mot ulike
beslutningstakere for å sikre at planen ikke blir til et uhensiktsmessig hinder for fremtidig,
nødvendig utvikling i sjøen i forbindelse næringsetableringer, tilrettelegging av nødvendig
infrastruktur mv.

5.8 Kommunal tjenesteyting og forvaltning, utfordringer fremover
innenfor kommunens tjenesteområder

Utviklingstrekk
Elevtallet i grunnskolene har gått ned det siste tiåret. Det ser imidlertid ut til at det kommer
litt større barnekull inn i årene som kommer, noe som vil bidra til å redusere nedgangen i
elevtallet. I Hasvik og Sørvær barnehage har vi de to siste årene hatt en sterk vekst i antall
plasser som er i bruk, noe som har medført en økning i antall avdelinger og ansatte. I
Breivikbotn har det kommet en del tilflyttere som ser ut til å kunne bidra til at barnetallet også
her vil få en økning. Hasvik kommune har tilnærmet 100 % barnehage- og SFO-dekning.
Statistikk viser at vi har lav gjennomsnittalder på de som arbeider i skolene og barnehagene
(henholdsvis 43 år og 38 år).

Vi ser at kommunen har en lavere andel av befolkningen med høyere utdanning enn fylket og
landet for øvrig. Dette henger nok mye sammen med at folket tradisjonelt har arbeidet
innenfor primærnæringene, hvor det ikke har vært stilt krav eller vært behov for høyere
utdanning. Dette innebærer at vi ved behov for spesiell kompetanse ofte må søke ut av
kommunen for å finne den rette å ansette. Vi ser at en dobbelt så stor andel kvinner
sammenliknet med menn i Hasvik kommune har høyere utdanning, noe som også gjenspeiles
blant de ansatte i blant annet kommunale lederstillinger.

Vi ser at behovet for tjenester innenfor pleie og omsorg vil øke som følge av en større andel
eldre i årene som kommer. I tillegg vil etableringen av ny omsorgsbolig med heldøgns
bemanning medfører et økt behov for antall ansatte. På grunn av lav arbeidsledighet i
kommunen ser vi at stadig flere av de som arbeider innenfor denne sektoren må rekrutteres
utenfra kommunen, og ofte er dette utenlandsk arbeidskraft. Dette gir særskilte utfordringer i
forhold til språk og integrering.

Hasvik kommune har et godt samarbeid med lag og foreninger for gjennomføringen av ulike
tiltak, både sosiale tilstelninger på for eksempel sykehjem og samfunnshusene, og
gjennomføringen av større arrangementer. Et godt eksempel på dette er Sørøydagene, hvor ca
300 frivillige er med på å gjennomføre de mange arrangementene som strekker seg over 13
dager. Uten dette samarbeidet vil det ikke vært så mange sosiale møteplasser i vår kommune.

De frivillige lag og foreninger er ca 35 stk i tallet, og tilbyr opplevelser og aktiviteter innenfor
idrett, friluftsliv, kultur m.m. Dette bidrar til trivsel, og til at tilflyttere integreres i
lokalsamfunnene. Det er fortsatt trygt og godt å vokse opp og bo i Hasvik kommune.

Utfordringer
Sikre rekruttering av lærere og pedagogisk personale i skoler og barnehager er og vil
antakelig fortsette å være en utfordring. En god rekruttering er nødvendig for å kunne
opprettholde en god skole og et godt barnehagetilbud som er tilpasset de behovene som er der
folket bor.

17



De økte behovene innenfor pleie- og omsorgssektoren bidrar også til at vi har behov for å
rekruttere mer fagutdannet personell. Her har vi det siste året sett at det har blitt lettere å
rekruttere personell som også velger å bosette seg i kommunen, men som følge av at dette ofte
er utenlandske statsborgere har vi fått nye utfordringer med tanke på språk og integrering. Det
er også en utfordring i forhold til hvordan vi skal løse fremtidige økte behov for
hjemmetjenester etter hvert som det blir flere eldre som bor i egen bolig.

Vi mangler i dag PPT-kompetanse i Hasvik kommune, noe som skaper en utfordring i forhold
til den store andelen med elever og barn i barnehagen som har spesielle behov for
tilrettelegging. Det er også en utfordring å ha en tilpasset tjeneste innen rus og psykiatri, hvor
vi har mange brukere sett i forhold til innbyggertall.

Det er en utfordring å vite om brukerne er fornøyde med dagens kommunale tjenester, da det
de siste årene ikke har vært gjennomført brukerundersøkelser for de ulike sektorene. Unntaket
her er skolene, som er med i nasjonale brukerundersøkelser.

Det er fortsatt en utfordring at kommunen ikke har klart å finne en tilfredsstillende løsning på
problematikken omkring avfall, skrot, utslipp mv som bidrar til å skjemme ut tettstedene og
friluftsarealene våre.

6 Prioritering av planbehovet i planperioden

Kommuneplanens samfunnsdel:
Kommuneplanens samfunnsdel må få 1. prioritet med hensyn til å få på plass de overordnede
innsatsområder, målsetninger og strategier for de viktigste utviklingsoppgavene for Hasvik
kommune i årene som kommer. Disse vil igjen danne grunnlag for videre planlegging med
ulike areal- og sektorplaner/ kommunedelplaner.

Kommuneplanens arealdel:
Dagens arealplan må rulleres. Det viktigste er å få på plass nye planer for tettstedene med
fokus på boligbygging og næringsutvikling, samt avsette områder til hyttefelt, friluftsområder,
industriområder og annet i arealene utenfor tettstedene. I sjøen ønsker kommunen at det
foretas en gjennomgang av arealer som skal avsettes til akvakultur. I forbindelse med
planprosessen må det foretas avklaringer og grenseoppganger mot de viktigste næringene som
benytter seg av arealene på sjø og land, som fiskeri-, oppdretts-, reiselivs- og
reindriftsnæringen.

Kommunen må ha kapasitet og kompetanse til å regulere egne områder og til å behandle
private planforslag. Det er en utfordring å tilpasse arealplanene slik at de både er langsiktige
og styrende, men samtidig fleksible for endrede forutsetninger og nye initiativ. Det foreslås
full revisjon av arealdelen for hele kommunen, med oppstart høsten 2013.

Forslag til prioritering av planoppgaver:
� Rullering av kommuneplanens samfunnsdel og kommuneplanens arealdel har første

prioritet i perioden.
� For øvrig vises det til matrise med plan for når arbeidet med utarbeiding/rullering av

de ulike sektor-/ kommunedelplanene skal gjennomføres.
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7 Planstrategi 2012-2015

Følgende planstrategi gjelder for perioden 2012-2015:

Samfunnsplaner 2012 2013 2014 2015
Kommuneplanens samfunnsdel
(1998)

Rullering
(påbegynt i 2008),
må restartes ift ny
PBL 2010.

Rullering

Kommunale næringsstrategier Ny Ny

*Psykiatriplanen Rulleres Rulleres

*Rusplanen Rulleres Rulleres
*Boligsosial Handlingsplan Rulleres Rulleres
*Folkehelseplan Rulleres Rulleres
*Demensplan Ny Ny

*Omsorgsplan Ny Ny
*Eldreplan Ny Ny
Trafikksikkerhetsplan Rulleres
Anlegg- og idrettsplan Rulleres

Kulturplan Ny

Boligpolitisk plan Ny Ny

Rekrutterings- og
kompetanseplan

Ny

Vann- og avløpsplan Rullering

Miljøplan (herunder
forskjønning)

Ny

Ungdomsplan Rullering

Arealplaner
Areal- og kystsoneplan (2000) Rullering,

oppstart høsten
2013

Rullering

Helhetlig plan for Hasvik havn Ny Ny

* De syv delplanene som er markert med stjerne er kommunen pålagt å ha for å kunne søke
om eksterne tilskudd til iverksettelse av tiltak innenfor de ulike områdene. Fire av disse ble
utarbeidet i 2008, mens de tre siste er nye planer som det er kommet krav om skal være på
plass i løpet av de kommende årene. For å unngå syv rulleringsprosesser hvert 4. år i
fremtiden foreslår administrasjonen at de syv planene skrives sammen som en plan med
tittelen ”Plan for helse og omsorg”. Dermed vil man kunne ha en felles beskrivende del i
forhold til status innen helse- og omsorgsfeltet, utarbeide fellestiltak på tvers av målgrupper,
og gjennomføre en felles rullering ved behov. Dette vil også gi leserne og brukerne av planen
et helhetlig bilde av status og utfordringer innen helse og omsorg i Hasvik kommune, samlet i
et dokument.
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1. Innledning
Kommunestyretskalminstengang i hvervalgperiodevedtaenkommunalplanstrategi.I denvil det
bli tatt stilling til omulike planer,kommuneplanenmedarealdel,eller deler avkommuneplanenbør
revideres.Planstrategienmåværevedtattav kommunestyretsenestettåretterkonstitueringavnytt
kommunestyret,jfr. Plan- ogbygningslovens§ 10-1:

Plan� og bygningsloven(Pbl.) fra 2008har somformål:

Å fremmebærekraftigutvikling for denenkelte,samfunnetog framtidige generasjoner.Videre
skal planleggingetter lovenbidra til å samordnestatlige, regionale og kommunaleoppgaver
og gi grunnlag for vedtakombruk og vern av ressurser(pbl. § 1�1).

Plan- ogbygningslovens§ 10-1 påleggerkommunenå utarbeideenplanstrategiminstengangi hver
valgperiode,ogvedtadensenestinnenettåretterat detnyekommunestyretharkonstituertseg.Den
kommunaleplanstrategiener et hjelpemiddelfor detnyekommunestyrettil åavklarehvilke
planoppgaverkommunenskalprioriterei valgperioden.

Et viktig siktemålmedenkommunalplanstrategierå styrkedenpolitiskestyringenavhvilke
planoppgaversomskalprioriteres.Samtidiger detviktig å væreklar overat planstrategienleggervekt
påat planleggingskalværebehovsstyrtog ikke gjøresmeromfattendeennnødvendig.Kommunens
planerskalværeet utviklings- ogstyringsverktøypåkort og langsikt, ogskalskapeforutsigbarhetog
klarerammerfor kommuneorganisasjonen,næringslivet,innbyggerneogandrebrukereav
kommunensarealer.

Gjennomvedtaketav denkommunaleplanstrategienskal detnye kommunestyretta stilling til om
kommuneplanenhelt eller delvis skal revidereseller videreføresutenendringer.Planstrategiener
ogsået egnetverktøy for å vurderekommunenssamleteplansystem,planressurserog planbehovi
kommunestyreperiodenknyttet til kommunedelplanerog andretemaplaner.Formåletmedden
kommunaleplanstrategiener åsettefokuspådeplanoppgaverkommunenbørstarteoppeller
videreførefor å leggetil rettefor enpositivutvikling i kommunen.

§ 10-1. Kommunal planstrategi

Kommunestyret skal minst én gang i hver valgperiode, og senest innen ett år etter konstituering,
utarbeide og vedta en kommunal planstrategi. Planstrategien bør omfatte en drøfting av
kommunens strategiske valg knyttet til samfunnsutvikling, herunder langsiktig arealbruk,
miljøutfordringer, sektorenes virksomhet og en vurdering av kommunens planbehov i
valgperioden.

Kommunen skal i arbeidet med kommunal planstrategi innhente synspunkter fra statlige og
regionale organer og nabokommuner. Kommunen bør også legge opp til bred medvirkning og
allmenn debatt som grunnlag for behandlingen. Forslag til vedtak i kommunestyret skal gjøres
offentlig minst 30 dager før kommunestyrets behandling.

Ved behandlingen skal kommunestyret ta stilling til om gjeldende kommuneplan eller deler av
denne skal revideres, eller om planen skal videreføres uten endringer. Kommunestyret kan
herunder ta stilling til om det er behov for å igangsette arbeid med nye arealplaner i valgperioden,
eller om gjeldende planer bør revideres eller oppheves.

Utarbeiding og behandling av kommunal planstrategi kan slås sammen med og være del av
oppstart av arbeidet med kommuneplanen, jf. kapittel 11.
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Formåletmedutarbeidelseavenplanstrategierbedreogmer behovsstyrtplanlegging.Gjennomhele
planstrategiprosessensåkandetværelurt å tenke1. Hvor stårvi, 2. hvorvil vi, og3. hvordankommer
vi ossdit.

1 Hvor står Kvalsund kommune ?
ForutendenrullerteøkonomiplanenharKvalsundkommuneetoverordnetplanverkbeståendeav;

� Kommuneplanenssamfunnsdelvedtatt16.12.2003
� Kommuneplanensarealdelvedtatt15.06.2004
� Strategisknæringsplanvedtatt1999

Kvalsundkommuneerenav flere nordnorskekommunersomstårforanmulig vekst.Nussirønskerå
gjenåpnekobbergruva,NVE harønskeomå anleggeto vinkraftparker,Statskraftstårforanbygging
av hovedkraftledninggjennomkommunen,ogpåGrøtnesleggesdetplanerfor åetablereenny
flyplassfor hammerfestregionen.Hvertav disseprosjekteneharstoreøkonomiskeomfang,ogvil både
hverfor segogsamletendrelokalsamfunnetKvalsund.

Forat kommunenskalkunneyte dennærhetsomernødvendigsamtidigsomstoreaktørerfår desvar
ogdenbehandlingdeharkravpå,erdetviktig at detpolitisk og forvaltningsmessigleggesopptil en
forutsigbarhetfor alleparter.Kommunensinnbyggereog hverenkeltinnbyggermåvite at defår de
tjenesterdeharkravpå,ogkommunenmåvite at dekanyte dissetjenestene.

De storeaktøreneharfærrebehov,mendesomoppstår,hargjerneet størreomfang.Med store
utbyggingsoppgaver,oppstårdetet behovfor arbeidskraft,og igjenutlyserdettebehovfor bolig. I
tillegg til bolig måkapasiteteninnenforhelsetjenester,skoleogkultur økes.HeleKvalsundsamfunnet
mådimensjonersogskaleresoppfor åmøtedebehovsomvil oppstå.Skalkommunenklaredet,bør
det lageshandlingsplanerbygdpåkonsekvensanalyseravdetsomkankomme.

1.1 Økonomiplan og handlingsprogram
Kommuneplanenskortsiktedel dreiersegomøkonomiplansomrevidereshvertår.Denfungerertil en
vissgradsomen tiltaksplan,menhar altsåikke kortsiktigeog konkretetiltak. Planen tar for seg
økonomiskerammerfor kommendeår,og målsetningerinnenfordeenkelteavdelinger(Oppvekst- og
kultur, Helse- ogsosial,og tekniskavdeling)i sammeperiode.Handlingsprogram,slik detfremgikk i
tidligereplan- ogbygningslovharværtennedprioritertoppgavei kommunen.

1.1.1 Erfaring medgjeldendekommuneplaner
Kommuneplanenssamfunnsdelblesomkjent vedtatt16.12.2003.Planenhari begrensetgradfungert
somet overordnetstyringsinstrument.Detteblantannetfordi kommunenharmanglet
handlingsprogramdertiltakenevar rettetinn motmålenei samfunnsdelen.Planenhari tillegg hatt
relativt lite politisk ogadministrativforankring.

Kommuneplanensarealdelhari utgangspunktetfungertbra,menharmangletbestemmelserfor
akvakultur.Dettehargjort planenlite egnetsomstyringsinstrumentinnenakvakultur.Utoverdethar
planeni utgangspunktfungertrimelig bra.

1.1.2 Samfunnsdel
Kommuneplanenssamfunnsdelble vedtattav kommunestyret16.12.2003.Denneplanentar for seg
generelleutviklingstrekkog faktatall.I tillegg tar denfor segkommunensadministrasjon,rammerfor
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denvirksomhet,ogpolitisk ogadministrativorganisering.Planensetterogsåpremisserfor hvordan
arealdisponeringai kommunenskalvære.

Kommunenslangsiktigemålsetning(hovedmål)ernæringsutviklingmedfokuspåreiseliv,reindrift,
landbruk, fiskeogannennæringsvirksomhet. I tillegg erhovedmåletbarn- og levekår,ogbarn og
ungesoppvekstvilkår.

1.1.3 Arealdel
Kommuneplanensarealdelble vedtattav kommunestyret15.06.2004. I arealplanenfremgårfølgende:

� Byggeområdersomdreiersegomboligområderog fritidsbebyggelse
� LNF-områder(Landbruks-, natur- og friluftsområder). Her fremgårgenerellebestemmelser,

bygge- og anleggsforbudlangssjø,lokaliseringav ulike formål for hvordanområdeneskal
benyttes,spredtboligbebyggelse,spredtfritidsbebyggelseogspredervervsbebyggelse.

� Områderfor råstoffutvinning.I planener Ulveryggenavsatttil råstoffutvinning.
� Dispensasjonsmulighetenesomåpnerfor ådispenserefra arealplanensbestemmelserogulike

sektorlover

2 Kommunensplanstrategi
En planstrategierenplanavhandlingermedhensiktå nåetspesifiktmål.Strategihandlermerom
hva somskal gjøresennomhvordannoeskal gjøre. Begrepetbrukesom langsiktigplanlegging
generelt,særlignårdeter snakkomplanerfor å oppnåbestemtemål.

Planleggingenskalfremmehelhetvedatsektorer,oppgaverog interesseri et områdesesi
sammenhenggjennomsamordningogsamarbeidomoppgaveløsningmellomsektormyndigheterog
mellom statlige,regionaleogkommunaleorganer,privateorganisasjonerog institusjoner,og
allmennheten.

Planleggingenskalbyggepåøkonomiskeogandreressursmessigeforutsetningerfor gjennomføring
og ikke væremeromfattendeennnødvendig.Planerskalbidra til å gjennomføreinternasjonale
konvensjonerogavtalerinnenforlovensvirkeområde.Vedtatteplanerskalværeet fellesgrunnlagfor
kommunal,regional,statligogprivat virksomheti planområdet.

2.1 Planhierarki
Kommuneplanenbestårpådenenesidenav ensamfunnsdelmedhandlingsplan
(økonomiplan/målkart),ogpådenandresidenav enarealdel(overordnetarealplanog
reguleringsplan).Planhierarkiet,ogsamhandlingenmellomdeforskjelligedelenevisesi nedenstående
skisse.”Iverksetting”kandefineressomkommunestyretsbestillingtil rådmannengjennom
årsbudsjettet.
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2.2 Planvisjon
Denkommunaleplanstrategiener altsåikke enplan,menenstrategi.Dener følgelig ikke enarenafor
å vedtamålogstrategier,menå drøfteutviklingstrekki kommunensomsamfunnogorganisasjonsom
grunnlagfor planbehovi valgperioden.Det måogsåpåpekesat detikke kanfremmesinnsigelsemot
kommunalplanstrategi.

Kommunensplanarbeidskali hovedsakutføresut fra visjonenomatKvalsundkommuneeret
industrisamfunni vekst.

Følgendemomenterkandannegrunnlagfor detlangsiktigeplanarbeid:

Lokalsamfunnsutvikling: Enattraktivkommunefor innbyggerneog besøkende
Et variertnæringsliv

Brukere og tjenester: Leveretjenestermedkvalitet
Organisasjonogmedarbeidere: Organisasjontilpassetoppgaverogvirksomhet

Kvalifiserteog motivertemedarbeidere
Økonomi: Økonomiskhandlefrihet

Langsiktig og forutsigbar økonomisk planlegging

2.3 Kommuneplanensbetydning for øvrigeplaner i kommunensplanstrategi
Overordnedekommuneplanergir retningfor kommunenstotalevirksomhet.Detteinnebærerat
drøftelser,vurderingerogprioriteringerergjort gjennomoverordnetplanverk.I disseprosessenehar
politikereog administrasjongjort vurderingeravbehovogprioriteringerav tiltak basertpå
informasjonog innspill fra egenorganisasjon,myndigheterog fra berørteparter.

Kommuneplanprosesseravdekkerbehovpåulike områder.Dettegjelderarealbehov,menogsåbehov
for sektorvisestrategier/handlingsplanersomfor eksempelboligsosialhandlingsplan,rusplanm.m.
Ved å hagjennomførtoverordnedeprosesserharkommunensbeslutningstakereet bedregrunnlagfor å
gjørevurderingerav hvilke planerdeterbehovfor i kommunestyreperioden.

Kommunalplanstrategi

Utviklingstrekk – utfordringer – behovfor planer

Kommuneplanensarealdel Kommuneplanenssamfunnsdel

Reguleringsplan Handlingsprogram/øk.plan

Iverksetting
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3 Utviklingstrekk – utfordringer – behov for planer
Kommuneplanenssamfunnsdelskalbehandlelangsiktigeutfordringer,herundermiljømessige
utfordringer,utfordringerknyttettil universellutforming,målogstrategierfor kommunesamfunnet
somhelhetog kommunensomorganisasjon,for sektoreneog for utvalgtemålgrupper.Denbør
inneholdeenbeskrivelseogvurderingav alternativestrategierfor samfunnsutvikling,sektorenes
virksomhetog langsiktigearealbehov,samttastilling til hvilkenstrategi kommunenvil leggetil
grunn.

All kommunalsektorplanleggingbørværeforankreti kommuneplanenssamfunnsdel,eventueltsom
kommunedelplanleggingpågrunnlagav samfunnsdelen.Kommuneplanenssamfunnsdelvil væreen
viktig arenafor samordningmellomdenenkeltesektorsutfordringerogprioriteringerogkommunens
samledeutvikling.

Hensiktenmeddetsisteerå beskrivesammenhengenmellomdelangsiktigemålogstrategiersom
trekkesoppi samfunnsdelen,ogdefysiskekonsekvensenesomuttrykkesi arealdelen.Påsammemåte
er detenvekselandreveien,fordi arealstrategieni denkommunaleplanstrategienvil væreenviktig
premissfor samfunnsdelenfordi denharbetydningfor utviklingenav samfunnstjenestenei
kommunen.

Følgendepunkterkanværeet utgangspunktfor innholdeti samfunnsdelen:

� Langsiktigeutfordringeri kommunesamfunnet
� Langsiktigeutfordringerfor sektoreneenkeltvisog i samarbeidsektorenei mellom
� Langsiktigeufordringerregionaltmedbetydningfor kommunen
� Strategifor interkommunaleprosjektog interkommunaltsamarbeid
� Miljømessigeutfordringer,vurderingav fysiskekonsekvenserfor planensutviklings- og

vernestrategier,somgrunnlagfor arealplan
� Prioritertesatsingsområderogområderfor spesiellevirkemidler
� retningslinjerfor handlingsprogramogøkonomiplan
� Rusplan
� Strategisknæringsutvikling
� Retningslinjerfor kommunensplanarbeid

3.1 Revidering av kommuneplanens samfunnsdel
Rulleringavkommuneplanenssamfunnsdelvil innebærebredmedvirkningomstrategiskevalgog
politiskeprioriteringerfor utviklingenav Kvalsundkommune.Gjeldendesamfunnsdelfra 2003eren
beskrivelseavkommunensomer ni år gammel.Denkanværeet godtrammeverk,menveden
revisjonvil detværenødvendigå tahensyntil denutviklingensomkommunenhargjennomgåttog det
regel- og lovverk somnåer gjeldene.I enslik vil ogsånyeog endredebehovsynliggjøres.Ikke minst
demsomutløsesav storeetableringerderbehovetfor mangenyearbeidstakereer til stede,oghvilke
samfunnskonsekvenserdetvil utløse.

Mulig etableringav flere nyenæringstiltaki Kvalsund,vil utløsenyebehovsomangår
kommunetilbudenesektorvisog i disponeringavkommunensarealer.Dettegjørdetnødvendigå
rullerekommunensoverordnedeplanverk– bådesamfunns- ogarealdelen.

Rullering av kommuneplanenssamfunnsdelvil innebærebred medvirkning fra alle somer
involvert i kommunal virksomhet om strategiskevalg og politiske prioriteringer for utviklingen
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av Kvalsund kommune. Ikke minst vil det væreviktig politisk å gjøre retningsvalg i forbindelse
med detteplanarbeidet.

3.1.1 Utvikling og fremtid
Ny lovgivningognasjonalpolitikk påvirkerkommunenesvirksomhetogplanbehov.Noentemaer så
sektorovergripendeogoperasjonelleat debestivaretasi kommuneplanenssamfunnsdel,og ikke som
selvstendigeplaner.Jamførdetteogdiskusjoneri planstrategiarbeidet,måfølgendetemavies
oppmerksomheti rulleringen(ikke uttømmende):

� Barnogoppvekst
� Folkehelsearbeid,jf. ny folkehelselovmedvirkning fra 1.1.2012
� Samiskeinteresser,jf. plan� ogbygningsloven§ 3� 1 bokstavc
� Universellutformingmv., jf. diskriminerings� og tilgjengelighetsloven.
� Naturensmangfold,jf. naturmangfoldloven.
� Kulturpolitikk

Flereav dissepunktenekanutløsebehovfor politiskehandlingsplanerslik at debehovsomligger
ogsåer førendefor detplanarbeidetsomskalgjøres,ogblir ogsåviktige for detarbeidetsomvil ligge
til grunnfor et arbeidmedkommunensarealplan.Problemstillingersomberørerbådesamfunnsdelog
arealdelerblantannet:

� Hvordan skal Kvalsundsamfunnet utvikles? Skal man søkeå forsterke sentrum, eller
skal distriktene vitaliseres (Kokelv, Neverfjord, Skaidi, Saraby)?

� Skal tettstedet utvikles ut fra tilgjengelige og attraktive tomter, som en videreføring
av et utbyggingsmønstermed spredt preg?Eller skal det ogsåkunneetableres
fritidsboliger i tettstedet- gjerne i kombinasjonmedboliger?

� Et annetutgangspunktkan værediskusjonenom lokalisering og utvikling av framtidige
utbyggingsområder.Det gjelder blant annetnybygg for industri, boligutvik ling, nye
forretninger og sentra,utvidelse eller etablering av ny grunnskole, og andre
kulturaktiviteter

3.2 Arealdel formål og bakgrunn
Kommuneplanensarealdelhar normalt tre hovedformål:

� Forvalte naturressursenei kommunen
� Sikre produktive og verneverdigeområder
� Klarlegge arealerfor framtidig behovog fastleggeutbyggingsmønstre.

3.3 Kommuneplanens arealdel
Gjeldende arealplan er fra 2004, og er lagd i et 12-års perspektiv. Planenble utarbeidet i tråd
med det lovverket som gjaldt, og med en grov definering av spredtbygging i landbruks-, natur-
og friluftsområder (LNF). For utbyggingsområderhar dettevært tilstrekkelig, mensdet for spredt
utbygging måtteforventesdispensasjoner.

3.4 Hovedmål – revidering av kommuneplanens arealdel
De senereår har behovetfor revidering av arealdelenvokst frem – blant annetpå grunn av
fornyet satsingpå gruvevirksomhet,satsingpå vindkraft, en planlagt etablering av flyplass på
Grøtnes,og ikke minst etablering av 420 kv linja.
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Denneplaneneromfattendedokumentererarealdisponeringeni helekommunen.Eksisterende
arealplanergjennomarbeidet,oggir alle aktøreri kommunesamfunnetengodforutsigbarhet,noesom
er nødvendig,ikke minstav hensyntil deaktørersomer til stede,eller ønskeråetableresegi
Kvalsund.

I dengraddisseutløsernyearealmesigeplanbehov,vil dettekunnedekkesav enrevidering.Da
beholdesdenoverordnedearealdelen,samtidigsomendringerer ivaretatt.Deter formålstjeneligat
denneikke gjentasfor ofte.Ikke minstavhensyntil denforutsigbarheti tid somkommuneplanener
mentå gi, inkludertsektormyndigheter.Administrasjonenanbefalerat arealdelenvidereføresuendret,
menmedrevisjonavdeområdersomberøresavnyetableringer.Detgjelderspesieltdetsomangår:

� Nussir
� Vindmølleparkene
� Kraftlinje, 420kV-linje
� Grøtnes,flyplassnæringsetablering
� Utvikling avnæringsaktivitetpåMarkopneset
� Nyeområderfor boligerog fritidsboliger
� Plasseringog utforming av bolig- og næringsbebyggelsemedhensyntil blantannet

utmarksbrukog naturforhold
� Områder for vindkraft?
� Utmark/meacchi
� Båndlagte områder og hensynssoner?
� Behov for etableringerinnen reiseliv?
� Innføring av eiendomsskatt?

3.4.1 Bolig - og næringsbebyggelse
Utbyggingsstrukturen i
kommunener formet av
bosetting som skjedde i
etterkrigsårene, sentrale
reguleringer og statlige
økonomiskevirkemiddel.
Utbyggingensomhar
skjedd etter sentral
regulering har i stor grad
medvirket til å gjøre
Kvalsundsamfunnettil en
bygd med en relativ
konsentrerteboligfelt i
sentrum, men ogsåmed en
klar distriktsprofil.

Etablering av ny
næringsvirksomhetmed gruvedrift i Repparfjorden og et variert næringsliv på Grøtnes,vil
kunne føre til økt etterspørseletter boliger i kommunen. Samtidig er boligpresset stort i
nabokommunenHammerfest. Det er derfor strategisk viktig å avklare hvordan behovet for ny
boligbygging i Kvalsunds skal ivaretas.



Planstrategi Kvalsund kommune

11

Arealplanen skal avklare:

� Hvor mye potensialtil utbygging ligger i allerederegulerteområder?
� Hvilke typer boliger skal det leggestil rette for?
� Hvordan bygge for samtidig å spare energi, miljø og kommunal økonomi
� Størrelsepå tomter generelt(ofte behov for plasseringav ulikt utstyr på tomta),
� Sameksistensmellom boliger og fritidsboliger, hvordan håndtere det?
� Nye boliger i distriktene?
� Nye områder for oppdrett og utvidelse av eksisterende?

3.4.2 Fritidsbebyggelse/hytter

Kvalsundkommunehar vel 1200 fritidsboliger. Det søkesom nye etableringerog mangeav
søkerneer ikke kommunensegneinnbyggere. Det er etablertoppstillingsplassfor caravaner
ved Skaidi og dennebrukeshovedsakeligav folk utenfor kommunen.

Arealplanen skal avklare :
� Hvor mangehytter skal kunneetableresi planperioden?
� Hvordanønskerbefolkningeni Kvalsundat hytterskal etableres?Skalhytter kunne

byggesbådespredtog i felt?
� Hvor skal hytteneetableresog er fortetting, eller utvidelse av eksisterendehyttefelt

aktuelt?
� Skal eksisterendehyttefelt kunneutvides?
� Hvilken standarderønskeligoghvaskaldetstilleskravom,jf. Fefoskartleggingsom

konkluderer medat folk ønskeralle fasilitet er på hytta?
� Hvordan løseveg, vann og avløp til fritidsboliger?
� Caravanoppstilling,hvor skal det leggestil rette for?
� Hva mednye hytteområder?

3.4.3 Reindrift

Reindrifta er beskyttetgjennomegetlovverk, der
blant annetflytteveier og kalvingsområdersikres.
Areal til reindrift skal sikres gjennom
kommuneplanensarealdel.

Arealplanen skal
� Synliggjøreog ivaretareindriftsareali

kommunen, for eksempelvedbruk av
hensynssoner

� Tilretteleggefor boliger til
reindriftsutøvere

3.4.4 Utmarksnæringer og utmarksbruk

Kvalsund kommune er i hovedsaket spredt
samfunn etablert med mangesmågrendesamfunn.En del driver med jakt og fangst i tillegg
til å høsteav naturen.Elvene og de mangefiskevanneneer viktige områderfor friluftsliv og
utfart bådefor bygdasfolk og til reisende.
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Ferdseli utmarkaforegår helst til fots, medbåt, firehjulig og snøskooter,menogsåmedbil,
traktor og fly. Ferdselengjelder i hovedsakegenbruk av utmark,mener ogsåtilknyttet frakt av
turister. Informasjonom godkjenteløyperfor motorferdselerogsåendel av dettetemaet.

Arealplanen skal avklare:
� Beskrive utmarksnæring,
� Omfanget i forhold til utmark og bruk av utmark
� Randsoneri verneområder

3.4.5 Friluftsliv og idrett

Kvalsunder et aktivt lokalsamfunnmedet mangfoldig idrettsmiljø hvor mye innsatsleggesi
frivillig arbeid.Kommunenønskerå leggetil rette for idrett og friluftsliv.

Arealplanen skal avklare:

� Områdersombør avsettestil friluftsliv (turområdermedmer),

� Areal til idrettsanlegg(skiløyper, turstier, skytebane,motorcross,og andreidrettsanlegg),

3.4.6 Jordbruk

Kvalsund har pr. 2011 ingen melkebruk, 5 sauebruk, 3 bruk som produserer høy, og en del
hester på for. Kommunenhar vel 1300daafull dyrka og overflatedyrkamark. Fra
myndighetene påpekesdet at kommuneplanenskal ivareta jordvernstrategi.

Arealplanen skal avklare:
� Hvordan ivareta jordvern i kommunen,
� Hvordankjerneområderlandbrukdefineresog avsettes
� Utmarksbeite
� Hestehold

3.4.7 Råstoffutvinning (Sand, grus, stein og mineraler)

Kvalsundkommunehar betydeligemengdersand og grussomer utnyttbaretil ulike tekniske
formål, og det finnes nok naturgrusi kommunentil å dekkebehovenei overskuelig framtid.
Det er registrert en sand- og grusforekomster i kommunen – ved munningen av
Repparfjordelva) .

I tillegg er NUSSIR ASA i gang med å planlegge gruvedrift på Ulveryggen og Nussir.
Dette planarbeid pågår og ventes ferdig i løpet av første halvår 2012.

Arealplanen skal avklare:

� Hvilke områdersomskal avsettestil uttak av sandog grus?
� Hvilke områdersomskal avsettestil uttak av stein/mineraler?

� Hvilke områderskal avsettestil massedeponi?

� Områdersom avsettestil gruvevirksomhet?

� Planerfor NUSSIR?

� Gruvevirksomhetmedunderjordisk drift?
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3.4.8 Vassdrag og vannkilder

Kvalsundelva og Repparfjordelva og
mange vann preger landskapet i
Kvalsundkommune.Elvenebrukestil
fiske, mensendel vannutgjør vannkilden
til kommunensbefolkning.

Repparfjordelvaer blant de10 beste
lakseelveri Norgeog fangststatistikkende
senereår har økt og ligger i 2010påknapt
10 tonn laks pr. år. Repparfjordenhar
siden2001/2002værten nasjonal
laksefjord.

Arealplanen skal avklare:
� Kartlegge utbyggingsinteresserlangsvassdrag
� Avsetteflomsonersomhensynssonerpåplankartet.
� Beskrivehvamangjør medmindrebekkeri forhold til blant annet flom
� Tilstand sikringsanleggved vassdrag,
� Registrereog avsettenedslagsfeltfor vannverk,
� Registrere/tegneinn reservevannkilder,
� Registrere/tegneinn grunnvannsforekomster,
� Bebyggelsei 100-metersbeltetlangsvassdrag

3.4.9 Samferdselsanleggog teknisk infr astruktur
RV 94 mellom Skaidi og Hammerfestkommunegår gjennomKvalsund tettsted.For
vegmyndigheteneer det viktig å opprettholdetransportfunksjonen,og dettebetyr blant annet
tungtrafikk gjennombygda.Samtidigsomveien ikke skal væreenbarrierei tettstedet,denskal
handteretrafikk internt og fungeresom skoleveg.Statensvegvesenhar høsten2011 kunngjort
oppstartav regulering av strekningafra Skaidi til Hammerfest.Det er dessutenigangsatt
reguleringsarbeidfor ny flyplasspåGrøtnes.

Arealplanenskal avklare:

� Ny områderfor bebyggelseog anleggmedfokus på industri og boligområder i Skaidi-
områder

� Ny samferdselsanleggog infrastruktur på Grøtnes

� Ny industriområderpå Markopnes,Skaidi, Grøtnesog Kvaløya

� Prinsipperfor sentrumsutvikling
� Behov for gang- og sykkelveg
� Tilrettelegging av hvileplass for tungtransport.
� Avgrensningav luf thavn i dengraddet er avklart
� Rasteplasserog parkeringsplasser
� Barmarksløyperog snøscooterløyper
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3.5 Næringsprosjekt
Kvalsundkommuneharpr. i daget lite ogsårbartkultur ognæringsliv.Arbeidsplasserer i en
hovedsakknyttetoppmotoffentlig tjenesteyting,primær- og servicenæring.Men storeetableringeri
sikte,kandetværeavgjørendeå ståforberedt.Det børderfordrøftesomKvalsundfør få enfornyet
strategisknæringsplansomtaroppi segdenyeutfordringene.

Utfordringer:
� Kvalsundkanbli vertskommunefor bergverksdriftogvindkraftanlegg.Detteerstore

prosjekterderutfordringeneer mange,bådemiljø- og samfunnsmessig.
� Kommunenmåforberedesog værerustettil å kunneta i motet stortansatteveddisse

etableringenesomønskeråbosettesegi kommunen.
� Kommunenkanbli vertskommunefor et eller flereminikraftanlegg,dervannkrafti mindre

vassdragutnyttestil kraftproduksjon.
� Kommunenharogsålagt til rettefor nyeetableringergjennomreguleringav industriområder

påblantannetMarkopness.Selvomdetteområdeter regulertkreverdetenproaktivholdning
fra kommunenfor å få etablertaktivitet innepåområdet.

� Skaidisomreiselivsdestinasjoner fremhevetmangegangerogdetjobbesmedå leggetil rette
for øktaktivitet bådesommerogvinter.

� Reindriftsnæringa– representererenbetydeligvirksomheti kommunen.Utfordringener å
leggeforholdenetil rettefor næringsetableringerderreindrifta er ensentralpart.

3.6 Utfordringer – rekreasjon og friluftsliv
Kvalsundkommuneharenflott natursominneholderalt fra havogkyst til vidde.Detteerenressurs
somkommunenkanutnytteogsombetyrmyefor sværtmangeavdesombor i kommunen,og som
kanopplevessomattraktivtfor mangesomvil vurdereKvalsundsomfremtidigbosted.

Utfordringer :
� Forkommunenvil detværeensværtviktig avveiningmellomutbyggingsformålog

friluft/rekreasjon.
� Kvalsundkommuneharover1200fritidsboliger.I eksisterendekommuneplanliggerdeten

rammefor ytterligerenoenhundretil, ogkommunenønskerå leggetil rettefor ennåflere
fritidsboligeri kommendeplanverk.Dettevil hainnvirkningpåkommunens
tjenesteproduksjonpåbakgrunnav følgende;

� Ressurserbrukt påbyggesaker,klagerogoppfølgingavulovligbyggverki forbindelsemed
fritidsboliger.

� I storedelerav åretvil områdetrundtSkaidiværekommunensmestfolkerikeområde.Dette
kanhabetydningfor kommunaltjenesteproduksjoni forhold til helsesektorenog
kommunalteknisketjenester.

� KommunenregnermedatprosjektetNUSSIRalenevil medføretilflytting til kommunen.
Dettenødvendiggjørbetydeligsatsingerpåå tilretteleggefor nyetableringog tilpasse
tjuenesteproduksjoni forhold til skoleoghelse.

3.7 Utfordringer – kommunikasjon og samferdsel
Kvalsundligger11 mil fra Alta medStamflyplassog3 mil fra Hammerfestmedregionflyplass.
GjennomKvalsundkommunegårbådeE6 (Alta – Skaidi– Lakselv,ogRv 94Skaidi– Hammerfest).
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LangsE6 ogRv94erdetenrekkefritidsboligeroghyttefelt.FraStatensvegvesenerdetpåpektat det
endel reguleringsplanerfor disseområdeneikke ersetti sammenheng,ogat dethellerikke ernoe
internveinett.Detharført til etmangfoldav avkjøringerfra stamveinettet,noesomveietatenpåpeker
er lite ønskelig.Utarbeidelseav enplanfor helhetliginfrastrukturkanderforværeformålstjenlig. En
del av dettearbeideteralleredestartet,ogdettearbeidetfortetter.

Utfordringer:
� Rv 94skalrustesopptil stamveistandardogdeter kunngjortoppstartav reguleringav

strekningenSkaidi– Hammerfest.
� HammerfestogKvalsundkommunearbeidermedflytting av flyplasseni Hammerfesttil

Grøtnesi Kvalsundkommune.Dettevil dabli enregionalflyplass,menmedbedreregularitet
ogsikkerhet

� Redusereog samordneavkjørslerfra regulertefelt medhytte- og friti dsbebyggelse

3.8 Utfordringer – demografi, skole, og helse
I løpetav defire sisteårenehardennordnorskebefolkningennåøktmed9000personer.I de20 årene
før derøktefolketalletmedbare13 personer.I fjor vokstebefolkningeni Nord-Norgemed2500
personer.Deter denstørstebefolkningsfremgangeni landsdelensidenmidtenav70-tallet. Den
nordligelandsdelenerpopulærav fleregrunner,menmestpopulæreerpressområdene, destørste
byene.

Områdenei Kvalsundharimidlertid mangepopulæreutfartsområder,ogeret eldoradofor hytterog
fritidsboliger.I destoreutfartsperiodeneer dentilstedeværendebefolkningeni kommunen
mangedobbelt,noesomsetterkrever skjerpetsamfunnsmessigberedskap.

Befolkningssituasjoneni Kvalsundhargåttmotsattvei. Kvalsundkommunehar i overkantav1000
innbyggere.DettesamsvarermedSSBsinefremskrivningerav folketalletfra 2002,ogomtrenden
fortsetter, vil folketallet om10år væreunder900.

Dendemografiskesammensetningenerogsådramatiskmedtankepåfødselsoverskudd.Av Kvalsunds
befolkingpåtotalt 1026personerpr 1. januar2010er 633personer40år ellereldre(ca62%), oghele
433personerer55år ellereldre (ca42%).

I nabokommunenHammerfester 46% av befolkningen40 åreller eldre,mensbare24,5% er55år
eller eldre.Detvil si atKvalsundharenhøygjennomsnittsalderpåsin befolkningsomgir utfordringer
bådei forhold til demografi,menogsåetter hvertfor kommunaltjenesteyting.
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3.8.1 Skole og oppvekst
Kvalsundkommuneharhatt
entil delsbetydelig
tilbakegangi folketalletde
sisteårene.
Kommunesamfunnetblir
spesieltsårbartnårungdom
flytter. Ungdomsomer ferdig
medgrunnskolemåflytte ut,
eller i bestefall pendlenårde
begynnerpåvideregående
skole.

Barnetalleti Kvalsundhar
værtsynkendeog kommunens
tre skolerharhattnedgangi elevtallet.Kommunenharenskoleog to oppvekstsentre:Kvalsundskole,
NeverfjordoppvekstsenterogKokelv oppvekstsenter.Til sammener detom lag100elver(klassetrinn
1-10),70 avdissepåKvalsundskole.Et flertall avkommunensskoleeleverbussestil og fra. Kvalsund
skoleer i mangesammenhengervurdertutdatert,ogdeterpervår2012igangsattarbeid somskal
vurdereskolesituasjonen.Enslik måogsåvurderesinn motdemuligheterogutfordringerkommunen
ståroverfori mangesammenhenger.

Barnehagetilbudgis tre steder:Påkommunensto oppvekstsentreNeverfjordogKokelv i tillegg til
Kvalsundbarnehage.Dissetre tilbudeneharsamlet71plasser,mensantallbarnvarierer.En
barnehageplasskandelesopppåfleremåter,ogensmåbarnsplass(under2 år) kreveraleneto slike
plasser.Antalletbarnvil derforvariereut fra debehovsommeldesinn.

Utfordringer:
� Kvalsundønskerå haenskolestruktursombådeskaltavarepåelevenesopplæringbehovog

defysiskekrav somstillestil enmoderneskole.
� Gi barni kommunenentryggskolehverdagi egetnærmiljø
� Sepåhelekommunenunderett ogvurderehvor framtidigefysisk deter behovfor skole
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3.8.2 Kultur
Kommunenskulturtilbud erdelt i tre deler:Detsomrettesmotbarnogunge:Kulturskoleog
ungdomsklubb,idrett og friluftsliv ogbibliotek ogmuseum.

Kulturskolenaktiviserermellom30og40 avkommunensbarn – fordelt påtre ulike tilbud.
Ungdomsklubbener et tilbud somnæralle
aktuelleungebruker,og dissetotilbudene
representerertil sammenet attraktivttilbud.

Idrettenharulike anlegg.Det finnesfire
ballbingerog to fotballbaner.Storhalleneret
tilbud sombenyttesflittig, ogsvømmehallen
påskolener ogsåentilgjengeligmulighet.I
Repparfjorderdetensekshullsgolfbaneog
et nærmiljøsenterpåSkaidi.Det finnes
lysløyperoverhelekommunen, oget stort
nettavskuter- ogskiløyperi kommunens
utmark.

I tillegg harkommunenet bibliotekoget
museum, Kokelv SjøsamiskeMuseum. Det finnesomlag 50 lag og foreningeri Kvalsundkommune.

Utfordringer:
� Kommunenønskerå leggeforholdenetil rettefor godeoppvekstvilkårfor barnogungdom.

Dernest ønskerkommunenå styrkebarnogungesinnflytelsei kommunaltplanarbeid,og
samtidiggi ungdommulighetfor merinnflytelsei egetnærmiljø.

� DersomNUSSIR-prosjektetrealiseresspesieltvil detetterall sannsynlighetmedføretilflytting
til kommunen.Det vil væreenstorutfordringå leggeforholdenetil rettefor barnogungei
kommunenbådemedhensyntil førskole,skole,kultur og fritidstilbud.

3.8.3 Helse og sosial, samhandlingsreformen
Denhøyegjennomsnittsaldereni Kvalsundvil påsikt få storeutfordringeri alledelerhelse- og
omsorgssektoren. Dettevil nødvendigviskreveøkt kompetanseogkrevemerressurseri mangeledd.

En storforandringi kommunens
helse- ogomsorgstjenesterkommer
medsamhandlingsreformen.
Samhandlingsreformenskal
gjennomføresgradvisfra 1. januar
2012,ogværefullstendiginnført i
2016.Reformeninnebærerat
kommunenefår vesentligstørre
innflytelseoverdesamlede
helsetjenestene,ogdefår virkemidler
til å utvikle dekommunale
tjenestene.
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Pasientervil bli skrevetut tidligerefra sykehusene,ogdetvil bli kommunenesansvarå fortsette
oppfølgingen.Dettesetterkrav til fysisk kapasitet,kompetanseog tilgangtil medisinskutstyr.Det er i
gangi et interkommunaltsamarbeidsomgjørat innføringav reformenikke alenevil hvile på
Kvalsund,menvil skje, blantannetbasertpåsamarbeidmednabokommunene.

Utfordringer:
� Kommunenønskerå ivaretaet høytservicenivåfor helehelse- ogomsorgstjenesten.
� Økekompetansei alle leddfor åmøteflere brukereogøktekrav.
� For åmøtedekravenesomsamhandlingsreformenstiller, erdetnødvendigå søkesamarbeid

medandrekommunefor samletå hanødvendigkompetanseogderessursersomkreves

3.9 Universell utforming
Plan- ogbygningsloven,samtdiskrimineringslovenstiller nyekrav til samfunnetfor å legge
forholdenetil rettefor atprivateogoffentligefunksjonerskalkunnebrukesav alle – uavhengigav
funksjonsevne.

Utfordringer:
� Kommunenvil sørgefor at bygningsmassentilpassesslik at kommunaletjenesterkanbrukes

av alle. Ivaretakelseav universellutformingbørskjei alle planverk.

3.10 Samfunnssikkerhet og risiko - og sårbarhetsanalyse (ROS-analyse)
Kommunenskal i forbindelse utarbeidelseav arealplanenlage en ROS-analysei forbindelsemed
nye utbyggingsområder,og beskrive krav til analysersombør gjennomføresi forbindelse med
viderereguleringsplanlegging.Eksemplerpåtemasombøranalysereser, støy,elektromagnetisk
stråling (kraftlinjer), flom, skred/flomskred,hensynssonerrundt drikkevannskilderog framtidig
kl imaendring.

HensiktenmedROS-analysenerå reduseremulighetenfor, ogkonsekvenseneavuhell,ulykkerog
katastrofer.Analysenersværtviktig for åkunnegjørehensiktsmessigeogbærekraftigevalg,spesielti
arealplanleggingen.

Kvalsundkommuneharansvarfor
ivaretakelseavbefolkningenssikkerhet
og trygghet.Lov omkommunal
beredskapspliktmedkrav til
gjennomføringav overgripenderisiko-
ogsårbarhetsanalyserogutarbeidelseav
beredskapsplanervil tre i kraft innen
2013.Ny plan- ogbygningslovhar
bestemmelserfor å forebyggerisiko for
tapav liv, skadepåhelse,miljø ogviktig
infrastruktur.Overordnetrisiko- og
sårbarhetsanlyser(ROS-analyser)vil bli
gjennomført,ogsikkerhetmåfå enbred
plassi areal- og virksomhetsplaner.
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Utfordringe r:

� Kvalsundkommunemåstårustettil å møtekriserav forskjellig størrelseogkonsekvens– fra
skipshavarierogoljeforurensningtil pandemierogkriminelle handlinger.Kompetanseog
planverkmåtilpassesnyekrav.Overordnederisiko- ogsårbarhetsanalyser (ROS-analyser)må
gjennomføres,ogsamfunnssikkerhetmåfå enbredplassi areal- ogvirksomhetsplaner.

3.11 Miljø, klima og energi
Myndigheteneregnermedat væreti fremtidenvil bli våtere,villere ogvarmere.Havnivåetpå
Finnmarkskystenforventeså stigemedvel 20cmfrem til 2050ogvel 70cmfrem til 2100.Dettevil
stille strengekrav til bevaringav natur- og kulturmiljø. Somfølgeav nasjonalemålomreduksjoni
vekstenav CO2-utslippforventesenmerenergiøkonomiskdrift i alle delerav Kvalsundsamfunnet.

Utfordringer:
� Planleggingav kommunalinfrastrukturbørtahøydefor å taklesituasjoneroppståttsomfølge

av ekstremværoghavnivåstigning.Natur- og kulturmiljø bli enviktig faktor i
arealplanleggingen.Dessutenbøroppvarmingssystemeneoppgraderestil å bli mindre
energikrevende.

� Virksomhetentil NUSSIRvil innebærestoremiljømessigeutfordringer.Kommunenønskerå
leggeforholdenetil rettefor biologiskmangfoldi sjø,elverogpåland.Kommunenvil også
ivaretaRepparfjordelvaog Kvalsundelvasomviktige elverfor fiskeog rekreasjon.

3.12 Utmark/meahcci
Sametingetsretningslinjerfor endretbrukav utmark/meahccisetterføringerfor hvordankommunen
kanivaretasamiskeinteresseri planarbeidet.

Utfordringer:
� Samiskeinteresser,herunderreindrift utgjørenvesentligdelav brukenavutmark.Kommunen

vil leggeforholdenetil rettefor at reindriftsnæringaogandreutøverefor samisk
næringsvirksomhetskalhagodevilkår i kommunen.

3.13 Utfordringer - kommunen som organisasjon
� Hvordanskalkommunenmøtekommendeutfordringerderenstadigeldrebefolkningpreger

kommunen,samtidigsomstoreutviklingsprosjekterkreverfokusog tilrettelegging.
� Kompetansehevingvil væreviktige satsingsområder
� En eldrebefolkningvil stille storekrav til helse- ogomsorgssektoren.
� Utviklingsprosjektervil stille storekrav til plan- ognæringsarbeideti kommunen
� Ønskeomå tiltrekkesegprosjekter,arbeidskraftog leggetil rettefor enyngrebefolkning

kreverenstorinnsatsfra kommunenogsannsynligvisogsået målrettetvirkemiddelapparat.

4 Overordnet samarbeid
Kvalsund og Hammerfesthar flere felles utfordringer, menogsåstorefelles utviklingsmuligheter.
Fra Hammerfestsideer detet ønskeom å utvikle samarbeidmedKvalsundnår det gjelder
arealbruk.Det gjelderbådeen fremtidig flyplass påGrøtnes,og enomplasseringav bedrifter som
ligger i et framtidig flyplassområde.Det er dessutenet ønskefra Hammerfestom å utvikle felles
arealersomkanrommenye virksomheterog etableringer.



Planstrategi Kvalsund kommune

20

Plan- og bygningsloven sier ogsåat to eller flere kommunerkan børsamarbeideom planlegging
når det er hensiktsmessigå samordneplanleggingenover kommunegrenser.

4.1 Interkommunalt samarbeid
Kvalsundkommunesamarbeiderinterkommunaltmeddeflestenabokommunene.Tettester
samarbeidetmedHammerfest,derdetogsåharværtfellesformannskapsmøter.Erfaringenederfra
synesåværepositive,ogdetarbeidesfor å etablereog formalisereetsamarbeids.Peri dagforegårdet
interkommunalearbeidetsektorvis,mensdetoverordnetforegåri spesiellefora.

Kvalsundkommuneer engasjerti enlangrekkeinterkommunalesamarbeidsorganer.Med stadigøkte
nasjonalekrav til tjenesteproduksjonenfor innbyggerne,økerogsåkravenetil denenkeltekommune.
En rekkespesialisertetjenestervil væresværtkostbareå opprettholdefor småkommuner,og
interkommunaltsamarbeidomslike oppgaverernaturlig.Kommunendeltarinterkommunaltinnenfor
følgendesektorerog fagfelt:

� Plan- ogarealutvikling
� Næringssamarbeid
� Renovasjon
� Friluftsliv
� Helse(spesieltsamhandlingsreformen)
� Næringsutvikling
� Energi
� Barnogskole
� Legevakttjeneste
� Landbruksforvaltning
� Revisjonogkontrollarbeid
� Arkivtjeneste
� Geodatateknisksamarbeid

I tillegg til bikommunaltsamarbeid,dersamarbeidetgårmellomto kommuner,er detogsåenrekke
samarbeidsorgansomberørerheleeller storedeleravregionen.

Kvalsundkommuneer ogsårepresenterti Vestfinnmarkregionrådderdettotal ersju kommunermed:
Alta, Hasvik,Kvalsund,Hammerfest,Måsøy,PorsangerogNordkapp.

Forutenformalisert finnesdetogsånettverki kommunenogregionenderKvalsundogsåer med.Som
enliten kommuneharKvalsundsværtstornytteavdettettesamarbeidetsomer,spesieltinn mot
Hammerfest.

Frastatlighold erdet lagtopptil utvidetbruk av interkommunalesamarbeidsformer,og tidensynes
modenfor ådrøftebredthvilke slik somer formalisert,oghvilke sombørformaliseresutoverde
områderdetetslikt alleredefinnes.Kvalsundkommunesbeliggenhetog ressursgrunnlagtilsier at
kommunenharetsolid fundamentå ståpå,ogat denharnoeåtilføre i alle detypersamarbeidderden
inngår.
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4.1.1 Planoppgaver i Hammerfest som berører Kvalsund
Mye av denutviklingen somskjer i nabokommuneneHammerfestog Kvalsund vil få
konsekvenserbeggeveier. Det gjelder mer enndeprosjektersomer listet opp fordi nærheten
kommuneni mellom er slik dener.

� Ny flyplass påGrøtnes
� Utvikling av felles næringsarealer
� Oppfølging av planarbeideti forbindelsemedopprustningav 94, Skaidi-Hammerfest
� Oppfølging av Skaidi 2020

Det er alleredeendel pendleresomi hovedsakpendlerfra Kvalsundtil Hammerfest.Dessutener
det mangefra Hammerfestog andrenabokommunersombenytterKvalsundbådetil fritid og
friluftsliv.

Det vil væreavgjørendefor rullering av samfunns- og arealplan at nabokommunertrekkesmedi
det videre arbeidet,bådefor å skapeen felles forståelseog for å synliggjørekonsekvensersomgår
utover kommunegrensa.

Skaidi 2020er et stadsutviklingsprosjektfor Skadi/Kokelv der målsetningener å utvikle Skaiditil
et attraktivtboogarbeidsstedoget opplevelsesstedi Finnmark.Prosjektetharenegenstyringsgruppe,
ogvil kreveoppfølging.

4.1.2 Planoppgaver i Alta som berører Kvalsund
Det er ikke kommetnoeinnspill til prosessenmedstrategiplanverkenfra Alta, men dehar varslet
at deer i gangmedegenstrategiplan.

4.1.3 Planoppgaver i Måsøy og Hasvik som berører Kvalsund
Det er ikke kommetinnspill til prosessenmed strategiplanverkenfra Måsøy,fra Hasvik eller fra
Porsangerutoverat dissekommuneneer i gangmedeget planstrategiarbeid.

4.2 Formalisert samarbeid Kvalsund -Hammerfest
KommuneneKvalsundogHammerfestharutoverdetinterkommunalesamarbeidetbesluttetpåto
fellesmøterå gjennomførevidereog tetteresamarbeidpåflere felt.

Samarbeideter formalisertgjennomfellesformannskapsmøter,ogdererenighetombådeet
driftssamarbeidoget plansamarbeidinnenforenrekkesektorer.Dissefellesområdenebørsøkes
innarbeideti enframtidigkommuneplan,bådei samfunns- ogarealdel.

Utfordring:
� Børkommuneneutarbeidefellesplanstrategi?
� Hvordanskal fellesområderforvaltningsmessigeavklares?
� Hvor ogpåhvilket nivåskaldepolitiskeavgjørelseri samarbeidssakerbli tatt?

4.3 Regionalt samarbeid
Kvalsunderaktiv deltakeri flere regionalekonstellasjoner, bådei formav formalisertinterkommunalt
samarbeidog i form avregionsamarbeid.
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4.3.1 Vest-Finnmark regionråd
Vest-Finnmarkregionrådbestårav kommuneneHasvik,Loppa,Alta, Kvalsund,Hammerfest,Måsøy,
ogNordkappkommuner.Styreti regionrådetbestårav ordførerne fra kommunene,enfolkevalgtfor
øvrig fra HammerfestogAlta kommuner,samtrådmennenei desju medlemskommunene.

Hovedmålet for Vest-FinnmarkRegionråder åvære”veiviseren”for utvikling avhele
regionen.Regionrådønskerå:

• Medvirketil at Vest-Finnmarkskalværeenattraktivogkompetentregion
• Skapepositiveholdningeri regionenmedvirketil enbærekraftigvekstog

utvikling
• Utvikle nettverkogsamarbeidmellomoffentligeaktørerog næringslivover

kommunegrensene

4.3.2 LUK – Lokal Samfunnsutviklings Kommune
KommuneneKvalsund,Hammerfest,Alta ogMåsøyharetablerten interkommunalinnsatsstyrke
(plan- ognæringssamarbeid)for å kunneytegodsaksbehandlingi forbindelsemed
Nussiretableringen.Til detteformåletharregjeringenoverstatsbudsjettetbevilget2,25millioner
kronerSøknadsbeløp:kr. 2.250.000.Prosjektperioden gårfram til 31.12.2013

Målet medLUK – satsingenerå bedrekompetanseogkapasitettil kontinuerligådrive
utviklingsarbeidi dedeltakendekommunene.Hovedmåletfor prosjektet erå bidratil flestmulige
ringvirkningeri Kvalsundogregionenfor øvrig,og ringvirkningersomdirektefølgeravetableringen
av gruvevirksomhetenNussir.Prosjektetskalbidratil at detetableres20nyearbeidsplasseri
Kvalsundregionenutenomselve Nussir– deflesteavdissebørværekvinnearbeidsplasser.

Somet av flere tiltak i forbindelsemed
planleggingenavoppstartavNussir,erdet
tatt initiativ til å søkeStatenommidler til
et ringvirkningsprosjekt. Prosjekteter
etablertmedstøtteav og i samarbeidmed
mangeaktørerogkansesi sammenheng
medetableringav felles
næringsutviklingsselskapNussirASA og
Kvalsundkommune.Desammeaktørerer
ogsåmålgruppenfor dennesatstingen. Det
gjelderNussir ASAogkommunene
Kvalsund,Hammerfest,Alta ogMåsøy.
Forutenaktørene erprosjektetogså
forankreti Vest-Finnmark regionråd.

Ringvirkningsprosjektethari alt seksdelmålsomsamfunnsmessiger overordnetogsomi sin tur vil
kunneutløseviderebehoveller gi konsekvenser

� Innbyggertalleti Kvalsundkommuneskaløkemed2 prosenthvertår fra ogmerandre
åreti prosjektgjennomføringen

� Antall nyeselskapsetableringeri Kvalsundskali prosjektperiodenøkemedtre nye
selskapperår.

� Kvinneandeleni Kvalsundskaløkesmed10 prosentvedprosjektetsslutt
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� Innbyggerandelenav personermellom20-34år i Kvalsundkommuneskaløkemed10
prosentvedprosjektetsslutt

� KommuneneKvalsund,Hammerfest,Alta ogMåsøyskaletablereeninterkommunal
innsatsstyrkeinnenfor plan- og næringssamarbeidfor å kunneytegodsaksbehandlingi
forbindelsemedetableringenavNussir.

� Det skaletablereset formeltogoperativtsamarbeidsorganmellomutbyggerog lokale- og
regionalemyndigheter

5 Kommuneplanens hovedmål
Kvalsundkommuneskalutviklestil et lokalsamfunnsomgir grunnlagfor befolkningsveksti alle deler
av kommunen.Arealdisponeringogoffentlig serviceogtjenesteproduksjonskaldimensjoneresut fra
enreelveksti folketallet fra vel 1000i 2012ogoppmot 1200vedplanperiodensutløp.Kommunen
skalutvikles oghaenkvalitet somgjør denattraktivfor næringsetableringerogknoppskytingi privat
næringslivogsombosted.

Det børderforavklareshvorvidt kommuneplanenhelt eller delvis skal revidereseller rulleres med
endringer.Det kan synessombehovet er størstfor å revideresamfunnsdelenav kommuneplanen.
I arbeidetmedå revideredenne,vil behovetfor å gågjennomog revideredelerav arealdelen
avdekkes.Mye av dettearbeidetkan skje parallelt. Hovedmåletvil væreretningsgivendefor de
politiskeogadministrativeprioriteringeri heledenkommunaleorganisasjoni planperioden.Ut fra
dette,skaldetgjøresvurderingeri forhold til følgendesatsingsområder:

� Næringsutvikling
� Infrastruktur
� Barnogungdom
� Kompetansebygging
� Økonomi
� Universellutforming,jfr. bestemmelseri plan- ogbygningslov
� Utvikling innenhelse- ogsosialsektoren

5.1 Kommuneplan
Dennyeplan- ogbygningslovenforutsetterat all kommunalplanleggingskjerpåbakgrunnav en
rullerendesamfunnsdel.Eksisterendeplanble vedtatti 2003, ogsamfunnetharværtnoenendringer,
menstårforanflere.Gjeldendearealplanble vedtatti 2004.Denharfram til någitt romfor detiltak
ogdebehovsomharmeldtseg,ogdekkerdegrunnleggendebehovsomfinnesi kommunen.

Det børderforavklareshvor vidt kommuneplanenhelt eller delvis skal revidereseller rulleres med
endringer.Ut fra de tiltak somønskes, og somsyneså kommetil Kvalsund,kan det synessom
behoveter størstfor å revideresamfunnsdelenav kommuneplanen.I arbeidetmedå revidere
denne,vil behovetfor å gågjennomog revideredelerav arealdelenavdekkes.Mye av dette
arbeidetkanskje parallelt.

Det bør i arbeidetmedrullering og revidering av kommuneplanogsåvurderesom og eventuelti
hvilken gradenfelles planstrategiskal utarbeidesfor Kvalsund og Hammerfestslik Pbl §9 åpner
for.

Underveisi arbeidetmedrevidering av kommuneplan,er det viktig og vesentligat dedel- og
sektorplanersomnylig er revidert eller rullert , innarbeidesi kommuneplanensoverordnededel.
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Det vil angåbådegjeldeneplanverkog deframtidige planer.Det vil bli nødvendigat alle nye
planer i kommunenskjeler til hvilke samfunnsmessigeendringerde kan føre medsegog hvilke
arealmessigebehovdekan utløse.

5.2 Planprogram
Perjuni 2012finnesdet ikke noegjeldeneplanprogrami Kvalsundkommune.De planersomfinnes,
ivaretasbådeoverordnetogsektorvisavdepolitiskeutvalgog kommunestyret.Hvorvidt deterbehov
for åutarbeideetplanprogram,avhengerav debehovsomblir avdekketi detviderearbeidetmed
kommuneplanen.
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5.3 Prioriterte planoppgaver
Aktuelleutbyggingsområder:

Diverseplaner Formål Må revideres

Kvalsundsentrum,sentrumsplan16.03.73 Bolig/forretning Vurderesrevidert

Storjorda,idrettsanlegg04.02.02

Kirkeveien,boligfelt 24.06.03 Bolig

StallogargoØst/Vest,boligfelt 05.05.06 Bolig

Bjørkhaugen,boligfelt 20.01.81 Bolig

Grøtnes,industrianlegg10.05.81 Industri

Kokelv Øst/Vest,boligfelt 2005 Bolig

SkaidiAlpinanlegg,idrettsanlegg09.04.03 Ivaretasav Skadi2020

SkaidiSentrum,sentrumsplan18.08.80 Ivaretasav Skadi2020

Skaidirenseanlegg,offentlig anlegg11.05.79 Off. anlegg

Skaiditun,boligfelt 11.05.79 Bolig

Skaidilia,hyttefelt23.10.89 Hytte

Hofsethøgda,hyttefelt09.03.89 Hytte

Hofsethøgda,vest10.08.89 Hytte

Hofsethøgda,Øst08.05.06 Hytte

ØvreTrangedalhyttefelt16.04.80 Hytte

NedreTrangedal,hyttefelt02.11.99 Ny regulering Revisjon

Fossen,hyttefelt20.10.76 Hytte

Bjørnlia,hyttefelt29.01.98 Hytte

Russelvdalen,I hyttefelt21.09.76 Hytte

Russelvdalen,II hyttefelt18.08.77 Hytte

Russelvdalen,III hyttefelt12.02.79 Hytte

Stallogargotunellen,veiregulering08.07.97 Samferdsel
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Elvebakken,hyttefelt30.03.00 Hytte

Skaidi,hyttefelt13.05.03 Hytte

Kvitbergstrand,hyttefelt. Hytte

Kvalsundlia,boligfelt Bolig

Bjørnehiethyttefelt19.07.05 Hytte

Brekkemobolig og hytte21.05.05 Hytte

SørnesBotenelvbolig/ hyttefelt15.11.04 Hytte

Selgeneshytteområde21.11.2005 Hytte

Steinbakken sydbolig 20.01.06 Bolig

Repparfjordgolf 15.11.04

Skaidifjellstuehytter21.05.2005 Hytte

Markopnesetindustri01.04.05 Industri

Kommuneplanenssamfunnsdel16.12.2003 Kommuneplan Revisjon

Kommuneplanensarealdel15.06.2004 Arealdel Rullering

Strategisknæringsplan SNP Revisjon2012

Kvalsundlia syd(Nygginen/Olgabakken) Bolig 2/3 kvartal2012

Planfor utvikling i skolerogbarnehager2011-2014 Rull

VirksomhetsplanOppvekst- ogkultur 2011-2014 Rull

Landbruksplan2002– 2006 Rull Revisjon

Krisehåndteringsplan2003 Rull Revisjon

ReguleringsplanNUSSIRmedKU Næringsformål Ny
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1. Bakgrunn for planarbeidet
I henhold til plan- og bygningslovener alle kommuner pålagt å ha en kommuneplansom skal
samordnesamfunnsmessigeogarealmessigeaspektervedutviklingeni kommunen.

Kommunestyretvedtok16.mars2012planstrategiensomfungerersomgrunnlagsdokumentfor den
videre planleggingen.Det er her formulert hvilke utfordringer og muligheter kommunen står
ovenfor,oghvilkeprioriteringersomskalgjøresi det kommendeplanarbeidet.

Loppa kommune har per i dag ingen fullstendig kommuneplan,kun en arealdel som er vedtatt
revidering. Kommunen skal nå i gang med kommuneplanarbeidet,og i denne prosessenvil
samfunnsdelenavkommuneplanenværegrunnlagfor revideringavarealplanen.

Hensiktenmed planarbeidet er å lageet styringsverktøyfor kommunenfor den kommendefire års
perioden, og utarbeide en langsiktig (12-årig) strategi frem mot 2024 for Loppakommune som
samfunnsutviklerog tjenesteyter.

1.1 Kommuneplan
Kommuneplanen(forankret i PBL§ 11) er kommunensoverordnede planverktøy og skal legge
føringer for ønsket utvikling i Loppakommune i et 12 års perspektiv.Planenskal gi rammer for
virksomhetenesplaner, og lage bestemmelserfor sammenhengenmellom utbygging og vern i
arealsammenhenger.Kommuneplanenskal bestå av en samfunnsdel;langsiktigdel samt fireårig
handlingsprogrammedøkonomiplan,ogen langsiktigarealdelmedkart ogbestemmelser.

1.1.1 Planprogram
For alle planer som kan ha vesentligevirkninger for miljø og samfunn skal det utarbeides et
planprogramsomgrunnlagfor planarbeidet.Planprogrammetskalgjøreredefor:

• formålet medplanarbeidet
• planprosessenmed tidsfrister ogdeltakere

• oppleggetfor medvirkning

• hvilke alternativer somblir vurdert

• behovet for utredninger

Dette skal leggesut til offentlig ettersyn samtidig som varslingav planoppstart.Planprogrammet
fastsettesavkommunestyret.

1.1.2 Kommuneplanens samfunnsdel
Kommuneplanens samfunnsdel skal ta stilling til langsiktige mål og strategier for
kommunesamfunnetsom helhet, og for kommunen som organisasjon.Den setter rammer for
utvikling av enkeltsektorer, samordning mellom sektorer, for prioriteringer og den samlede
kommunaleutviklingen.

Denlangsiktigedelenskaldefineremål, og finne strategierfor å nå målene.

Denfireårigehandlingsplanenskalvisehvordankommuneplanenskalfølgesopp,ogdenneskal
revideresårlig.Denkonkretiserertiltakeneinnenforkommunensøkonomiskerammer.
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1.1.3 Kommuneplanens arealdel
Kommunenskalhaenarealplanfor helekommunensomvisersammenhengenmellom fremtidig
samfunnsutviklingogarealbruk. Denneskalangihovedtrekkenefor arealdisponeringen,ogsette
rammenefor ny arealbruk.Denskalomfatte:

• plankartmedhovedmåloghensynssonerfor brukogvern

• bestemmelser

• planbeskrivelsesomviserhvordannasjonalemålogretningslinjerer ivaretatt

Etter kommunensbehovkandeleravplanendetaljeres.

1.1.4 Kommunal planstrategi
I henholdtil PBL§ 10-1 skalkommunestyretminst en gang i hver valgperiode,og senestet år etter
konstituering,vedtakommunalplanstrategi.Dette har Loppakommunegjort 16. mars2012.Denne
definerer de viktigste utfordringeneog mulighetene,og fungerer som grunnlagsdokumentfor det
videreplanarbeidet.

Da Loppa kommune ikke har noen fullstendig kommuneplan ble det vedtatt å utarbeide
samfunnsdel,med påfølgenderevidert arealdel.
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2. Satsingsområder
Gjennomarbeidet med kommunalplanstrategible det avdekketen rekke utfordringsområdersom
kommunen bør sette fokus på i kommuneplanen.I kommuneplanenskal det defineres mål og
utarbeidesstrategierfor å nådissemålene,basertpåutfordringenekommunenstårovenfor.

Vi vet at prognosenefor folkemengdeog befolkningssammensetninger negative.Det bør derfor
væreet overordnetmålå stagnere/snudennetrenden

Fremskrevetfolkemengdeetter aldersgrupper.Kilde:SSBLLML

Fremskrevetfolkemengdetotalt

Hvilke muligheter har vi til å påvirke denne negative trenden i en ny retning? Gjennomå tenke
helhetligog langsiktigkanvi prøveå skapeen positivutvikling i kommunenvår. Viktigefaktorer er å
skapebærekraftigeog attraktive bygder, sørgefor høy grad av sysselsettingog gode forhold for
næringsutvikling,jobbe for et stabilt og behovsstyrt tilbud innen kollektivtransport, samt bedre
kommunikasjonsarbeidetrettet mot innbyggereogtilflyttere, næringslivogturister.

0

200

400

600

800

1000

1200

80år ellereldre

67-79år

20-66år

16-19år

13-15år

6-12år

1-5 år

0

200

400

600

800

1000

1200

20
12

20
16

20
20

20
24

20
28

20
32

20
36

20
40

Middelsnasjonal
vekst

Lavnasjonal
vekst

Høynasjonal
vekst



6

2.1 Visjon
De tre hovedsatsingsområdenei planstrategien er - levekår, - næringsliv, sysselsettingog
kompetanse, og - identitet og omdømme. Visjonene skissert under er basert på disse
satsingsområdene.I kommuneplanenskaldet fastsettesmål ogstrategierfor å nå målene.Visjonene
er retningslinjenedet jobbesut fra.

Visjon
Glad i Loppa Driftig i Loppa Loppapå verdenskartet

Loppaskalværeet godtstedå
bo for alle.

Befolkningenskalkunnevære
stolte overkommunensin,og
bevisstpåalt somer fint her.

Loppaskalassosieresmedgod
livskvalitet.

Loppaskalværeet attraktivt
stedfor næringsvirksomhet.

Loppaskalværeet godtstedå
gåpåskole,ogkommunenskal
hahøygradavgjennomført
utdanningutover grunnskole.

Loppa skal ha høy grad av
sysselsetting.

Loppaskalassosieresmednoe
positivt utenfor kommunenfor:

- tilflyttere
- næringsliv
- turister

Kommunikasjoneninnadogutad
skalværeoppdatertog
gjennomført.
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2.2 Oversikt over temaer i samfunnsplanen

Visjoner KP
2013-2024

Tema Utfordringer

Id
en
tit
et
og
om
dø
m
m
e

Fo
lk
eh
el
se
og
tr
iv
se
l

Sa
m
fu
nn
su
tv
ik
lin
g
og
tje
ne
st
er

Hovedmål:
• Leggetil rette for befolkningsvekst
• Skapebærekraftigebygder
• Flereut i arbeidoggodeforhold for næringslivet
• Behovsstyrtoffentlig kollektivtransport
• Bedreinformasjonsarbeidet

U
tarbeide
m
åliet12
års
perspektiv
m
ed
kom
m
unalplanstrategi2012-2015
som

drøftningsgrunnlag

Oppvekst:
• Skole- ogbarnehagestruktur
• Kompetanseogrekrutteringi barnehageogskole
• Skolensomholdningsskaper:stolthet, sunnhetogsamhold
• Gjennomføringsgradi videregåendeskole

Kultur ogfysiskaktivitet:
• Tilretteleggingfor godefritidstilbud
• Godtsamspillmedutviklingslag,bygdelagogandreforeninger
• Tilretteleggingavmøteplasser,fokuspå fremkommelighetog

estetikk
• Kulturtilbudfor alle
• Fremheveviktigekulturminner

Helseogomsorg:
• Utviklingi kommunehelsa
• Forebyggendearbeid
• Forberedemøtemedøkendeandeleldreog

samhandlingsreformen
• Helse- ogomsorgstilbudi helekommunen
• Rekrutteringogkompetanse

Næringsutviklingogkompetanse:
• Rekrutteringogkompetanse
• Attraktiveforhold for eksisterendenæringslivognyetableringer
• Sikrekritisk infrastruktur i helekommunen

Kommunikasjonsarbeid:
• Identitet ogomdømme
• Brukavmedia,inkl. nettsiderogsosialemedia
• Informasjontil innbyggere,potensielletilflyttere, næringslivog

turister

La
ng
si
kt
ig
ar
ea
lp
la
n • Vedlikeholdavkommunaleiendom

• Disponeringavkommunaleiendom
• Bygdestruktur
• Sentrumsutvikling
• Næringsområder
• Samferdsel
• Tilretteleggingfor rekreasjonogturister
• Ivaretahistoriskemerker/kulturminner

Risiko- ogsårbarhetsanalyse

• Kommuneplanenssamfunnsdel
• Kommuneplanensarealdel
• Konkretiseringgjennomtiltak i 4-årighandlingsplanmed økonomiplan
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3. Planprosessen
Figuren under illustrerer organiseringenav kommunensplanverk og forholdet mellom disse. I
planperiodeneframovervil kommunalplanstrategirullereshvert fjerde år, og manvil da sehvorvidt
de øvrigeplanenemårevideres,og i hvilkengrad.

I arbeidetmed kommuneplanenvil samfunnsdelenutarbeidesfør arbeidetmed arealplanensettesi
gang.Samfunnsdelenskalfungeresomen overordnet”paraply” for de øvrigeplanenei kommunen.
Denne skal inneholde hovedsatsningsområderog visjon. Kommunedelplanerog sektorplaner blir
ogsåutarbeideti etterkant avsamfunnsdelen,ogvil påvirkearealdelengjensidig.Kommunedelplaner
sørgerfor utdypingav kommuneplanen,mensfagplanenekonkretisererhovedmåleneog gjør dem
anvendbare i sektorene. Handlingsplanmed økonomiplan og budsjett rulleres årlig og viser
prioriteringerogtildelingavressurser.
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3.1 Ansvars - og arbeidsfordeling
Kommunestyret:Vedtarkommuneplanenssamfunnsdel.

Hovedutvalgfor teknisk,plan ognæring:Ansvarligefor planprosjektet.

Rådmannensledergruppe:Ansvarligfor administrativorganisering.

Plangruppe:Beståravprosjektlederog representanterfor de ulikefagområdenei planarbeidet,samt
representantfor barnogunge,eldre,funksjonshemmede,næringslivoguviklingslag.

Temagrupper: Arbeidsgrupperfor de ulike temaenei planen.Bestårav fagkompetanse,sektorleder
ogprosjektleder.

3.2 Fremdriftsplan for kommuneplanen s samfunnsdel

Dasamfunnsplanenskalleggeføringenefor arealplanenog de andretemaplaneneer det naturligat
denneferdigstillesfør det øvrigeplanarbeidetstarter opp. I løpet av høsten2013vil arbeidetmed å
finne samarbeidspartneretil arealplanensettesi gang,ogplanprogrammetfor dennevil påbegynnes.

2012 2013
Mar Apr Mai Jun Jul Sep Apr Mai Jun Aug Sept Okt Nov/

Des
Utarbeideforslag
til planprogram
Vedtakoppstart
kommuneplan 25.

Høring
planprogram 29.-10.
Fastsettingav
planprogram 14.
Planutarbeidelse

Folkemøte
1.

Førstegangs
behandling
Offentligettersyn

Sluttbehandling



10

3.3 Medvirkning
I følge PBL§ 5-1 skal enhver som fremmer planforslaglegge til rette for medvirkning.I Loppa
kommuneskal det nå utarbeidessamfunnsplan– en overordnet plan som skal leggeføringer for
langsiktigutvikling i hele kommunen.Loppakommuneser det derfor som viktig at befolkningen
involveresdirekte gjennomfolkemøtertidlig i planprosessen.

Innføringav ”stedsutviklingsfestivalen”LOPPADAGEN:

- Hvem:kommunensbefolkning
- Når:hvert år
- Hvor:på rundgangi kommunensbygder

Detvil bli nedsattenarrangementskomitésomskaljobbemedplanleggingoggjennomføringav
dennedagen.

Loppadagen 2013: Lørdag1. juni i Bergsfjord

Transport:

o Kommunenstillermedgratistransport til Bergsfjordlørdagmorgenog
tilbakelørdagkveld.

Lokaler:

o Skolen/damperiet/teltpåfotballbanen

Mat:

o Lagog foreningerstårfor salg,evt. tilgjengeligegriller

Aktiviteter:

o Seksjonsviskaféborddebatt,inndelt etter de tre hovedsatsingsområdene
o Politikerdebatt
o Barnasidéverksted

Kulturinnslag:

o Konsertm/ lokaletalenter
o Konkurranserog lignende.
o Loppaquiz
o Loppamarked
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4. Temaplaner
Temaplanenevil gå i dybdenog konkretisereinnenfor de områdenedet gjennomplanstrategiener
vedtatt at det skal satsespå i den kommende planperioden.Disseplanene vil bli utarbeidet i
etterkant av samfunnsplanen,og på den måten sikre at det blir en god sammenheng mellom
overordnedemålogfaktiskhandling.

Forhver avplaneneskaldet utarbeideset planprogram. Det er viktig for kvalitetenpå planverketat
arbeidsgruppafor hverenkeltplanbeståravrelevantfagkompetanse.

• Arealplan

• Næringsplan

• Helseogomsorgsplan

• Planfor oppvekstogutdanning

• Planfor kultur ogfysiskaktivitet
• Vedlikeholdsplanfor kommunaleiendom

• Kommunikasjonsstrategi

Dersomdet blir engodsammenhengmellomoverordnedemålogkonkretiseringeni disseutvalgte
temaplaneneleggessamtidiget godt grunnlagfor ønsketutviklingi kommunen.
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Høring - Regionalvindkraftplan for Finnmark.

Rådmannens forslag til vedtak:

Loppakommunesluttersegtil framlagteforslagtil regionalplanfor vindkraft i Finnmark.

Vedlegg:

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):
Brev av8.5.2012– mottatt21.5.
Høringsdokumentutarbeidetav Rambøll”Regionalplanvindkraft Finnmark”.
Retningslinjerfor utbyggingavvindkraft i Finnmark.
Oppsummeringav tematiskeverdivurderinger.

Saksutredning:
Innledning.
Fylkeskommunenønskerå leggetil rettefor at detblir bygdut vindkraft i Finnmark.
Fylkeskommunenønskeratdenneutbyggingaogsåvil medførenæringsutviklingi regionen.
Regionalvindkraftplanfor Finnmarkerav enoverordnetstrategiskkarakter.Planenforeligger
i to deler:

• Del1 angirområdersomkanværefokusområderfor envindkraftutviklingi Finnmark
basert påfagligetematiskeverdivurderingerinnenalle interesseområder.

• Del2 er denpolitiskedelensomtrekkeropp Finnmarkfylkesregionaleføringerfor
utviklingavvindkraftnæringeni fylket.

Prosjekteter i sin sistefase. Planenskaltil politisk behandlingi fylkesutvalgetog fylkestinget
23-25oktober2012.
Høringsfrist:6. august2012. Høringsuttalelsensendeselektronisktil @ffk.no



Dokumentetharet innledendekapittelsombeskriverbakgrunnog mål for planarbeidet.Her
visesdettil nasjonaleog internasjonaleføringer,prosses,metode,kartovervindressurserog
områdeinndeling,GIS,geografiskinformasjonssystembrukt i kartfremstilling i planen,
retningslinjerog veiledninger,utredningstemaerogavgrensninger.

Om høringsforslaget”Regional plan vindkraft Finnmark”.

Om Finnmarks energistrategi(2010-2013):
”Finnmarkskalbli Nordområdenesledendeenergiregiongjennomaktiv satsingpåutvikling av
petroleumsressurserog fornybareenergikilder”.

Overordnet mål for energistrategiene:
”Finnmarkskalbli envesentligleverandørav fornybarenergibasertpålønnsomme
utbyggingsløsningersomgir storeverdiertilbaketil samfunnet”.
Energistrategienei Finnmarkdannergrunnlagetfor arbeidet meddenneplanen.

Hovedmåletfor regional plan for vindkraft i Finnmark er:
”Utnyttelseav vindressursenei Finnmarkskalbidratil næringsutviklingog forsyningssikkerhet
gjennomløsningertilpassetandrenæringsinteresserog miljøhensyn”.
Hensiktenmed denneplanener

1. Å angi
a) hvoretableringavvindkraftanlegg,basertpå foreliggendekunnskapogregionale

prioriteringer,vurdereså hamindre interessemotsetninger.
b) Angiområderhvoretableringavvindkraftanlegg,basertpå foreliggendekunnskapog

regionaleprioriteringer,vurdereså hastore interessemotsetninger.
2. Utformekonkretstrategifor viderearbeidfor nødvendigerammebetingelser,infrastrukturog

forutsetningerfor at strategieneskalgi deønskedepositiveringvirkningene.

Denneregionaleplanener utarbeidetmedutgangspunkti ny plan- og bygningslovogvil legges
til grunnfor fylkeskommunalvirksomhet.Planenvil væreretningsgivendefor kommunal og
statligplanleggingogvirksomheti fylket. Regionalplanfor vindkraft skalogsåleggestil
grunnfor NVEskonsesjonsbehandlingavenkeltprosjekteri fylket.

Nasjonaleog internasjonale føringer.
I planenblir detvist til Klimameldingen,St.meldnr 34(2006-2007).Detblir ogsåvist til EUs
fornybardirektivog til klimaforliket.
Disseordningeneleggersterkeføringerpåhvordanutviklingenavvindkraftproduksjonvil
kommetil å seut denærmesteårene.

Metode.
Utgangspunktetfor utredningsarbeidetharværtå kartleggehvor i Finnmarkmankunnefinne
områdersomhaddegodevindressurserog somkunnehaakseptabeltkonfliktnivå i forhold til
regionaleog nasjonaleverdierom interesser.
Fylketer i denneplanenblitt delt inn i 10delområder.Inndelingenble gjort påbakgrunnav
vurderingeri forhold til geografiogvindressurser.
Fylkeskommunenharvalgt åholdeselveutredningeninnenfordeområdersomansesåhagode
vindressurser,over7,5m/ssammenmedakseptabelterrengkompleksitet.



Vindressurser.
Vindressurskartetviserområdersomharenårsmiddelvindover7,5m/si enhøydepå80moh.
Områdenevist i kartethardannetgrunnlagetfor hvilke områderplanenskal fokuserepå.
Kartetviseratdeter godevindressurserpåkystenavFinnmarkog i områdenevedgrensentil
Tromsfylke ogvedStabbursdalenog Laksefjordvidda.
Områdeinndeling.
Fylketerdelt inn i 10 delområder.Bakgrunnenfor inndelingenharværtå finnenaturlig
avgrensedeområderbasertpåtopografi,vindressurserog størrelse.
Delområde1 Tromsgrensen,delområde2 Sørøya..osv.
LoppakommuneogdeleravAlta kommuneligger i delområde1 Tromsgrensen.

Retningslinjer ogveiledere.
Planenhari all hovedsakvalgtå følge”T-1458Retningslinjerfor planleggingog lokalisering
avvindkraftanlegg”samt”Veileder for regionaleplanerfor vindkraft”.

Utredningstemaog avgrensninger.
Følgendetemaererutredet:

• Områderomfattet avuliketyper vern
• Landskap

• Biologiskmangfold

• Inngrepsfrienaturområderi Norge(INON)

• Kulturminnerogkulturmiljø

• Friluftsliv
• Reiseliv

• Reindrift

Temaersomernevntmenikke utredet
• Utmarksbrukog landbruk

• Forsvaret

• Nettkapasitet.

Teknisk kapittel.
Vindkraft i dagi Norge.Deter17 vindkraftanleggi drift. Installerteffekt 525MW.
Gjennomsnittsstørrelseca30,1MW. Dettegir enmidlereårsproduksjonpåca1,2-1, 3 TWh.
Dettetilsvarerforbrukettil ca60000husstanderog 1 % avelektrisitetsforsyningeni Norge.

Om industri - ognæringsutvikling knyttet til vindkraft – lokale ringvirkninger.
Ved etableringav etvindkraftverkvil 75 % av dentotalekostnadenværeknyttettil selve
turbinleveransen.Turbineneproduseresi hovedsaki utlandet.
I utredningablir detvist til muligeringvirkningeravvindkraftetablering.I anleggsfasenfor et
vindkraftprosjektpå80 MV vil gi sysselsettingtil ca100personer.Kostnadene,ca1 milliard
kr, vil ca25% tilfalle turbinleverandørene.Nasjonalandelav verdiskapingenutgjørca 20 til
25 %.
Det blir ogsåvist til konsumvirkningerutenat dissetallfestes.
Det blir ogsåvist til at størrelsenepåkomponentertil etvindkraftanleggvil stille krav til
infrastruktur,vei og kai.



Kommunal økonomi/Kommuneavtalerog samfunnspakker.
I planenblir detvist til atdetsomregelinngåsavtalersomregulererforholdetmellomutbygger
ogkommune,spesieltmedtankepåøkonomi:

• Leieavarealereller infrastruktur (ekskai)

• Fastsettelseavgebyrellerkompensasjonfor saksbehandling

• Infrastruktur utenfor planområdetsommåværeopprustet

• Avtaleomtiltak somkompensererfor tapte friluftsområdereller lignende

• Tilskuddtil næringsfond,kulturfondeller lignende.

Eiendomsinntekter.
FEFOeier96 % av arealeti fylket, og vil væreenestegrunneier.

Mulige ringvirkninger i driftsfasen.
Infrastruktur,veierogkaierskalvedlikeholdesbådevinterog sommer.Mulighet for lokale
aktører.
Erfaringerviseratdeteret årsverkpr 15MV installerteffekt,mendettevil varierefra anlegg
til anlegg.

Kommunal økonomi.
I kommunerhvoreiendomsskatter innført vil vindkraftverkværeskattepliktigei henholdtil
anleggenesverdi (endring?statenønskerselvdissemulighetene).
I rapportenerdetenoversiktoverkommuneni fylket oghvemsomharinnført eiendomsskatt.
Loppakommuneerenav få kommunersomikke harinnførteiendomsskatt.

Fremtidig utbygging av overføringsnetteti Finnmark ogNord-Norge.
Sentralnettsutbyggingener ikke betingetavvindkraftutbyggingene,menernødvendigeav
hensyntil forsyningssikkerhetog utvikling avny industri.

Om delområde1 Tromsgrensen.

Ulike verneområder /Konfliktområder.

Marin verneplan.
Marin verneplanfor Lopphavet.I oversiktenoverkonfliktområdererområdetfor marin
verneplanmerketrødt.Detteerbetegnetsomet stortkonfliktområde.Foreslåttemarine
verneplanomfattersjøområderi storedelerav LoppakommuneogstoredeleravSørøyaog
Hasvikkommune.I LoppaerdetbareFrakkfjordensomikke ermedi forslagetfor marin
verneplan.
Fylkeskommunenanserverneområdersomikke aktuellefor vindkraft.
Landskap.
Om kystbygdenei Vest-Finnmarkogsårbarhet.Hervisesdettil atbratte fjellsiderogsilhuetter
ersværteksponerteog sårbarefor inngrep.For mindre,ogmerintime landskapsromog
kulturmiljøervil et vindkraftanleggkunnebli dominerende.
I rapportenerØksfjordjøkulenogØraog Loppavist til somsårbareog somverdifulle
kulturlandskap.
I rapportenblir detogsåvist til at i henholdtil denEuropeiskelandskapskonvensjonenskal
lokalsamfunnetsoppfatningav landskapetsverdiogegneomgivelserogsåvektlegges.
Biologisk mangfold.



Herblir detvist til at kongeørnoghavørnkanværesårbarei forbindelsemedvindmøller.
Snøuglablir ogsånevnt,selvomdenneikke hekkerofte i disseområdene.En tredjeart som
nevnesspesielter fjellreven. Alle dissearteneereller kanværei vårtområde.
Påkartetoverkonfliktvurderingeroverbiologiskmangfolder Loppaøy og Sildamarkertsom
middelskonfliktområde.
Kulturminner og kulturmiljø .
I rapportenerdetbaregammelveieni Øksfjordbotnsomnevnessomå hakonfliktpotensialei
Loppakommune. I tillegg selvsagtallesamiskekulturminnereldreenn100år.Disseer
automatiskfredetetterlov omkulturminner.
Friluftsliv.
I rapportenerdetingenområderi Loppasomervurdertmedstortkonfliktpotensial.Det ervist
til at områdetLoppaøy Bergsfjordkanhaulik gradav lokal verdi.
Reiseliv.
Hernevneshurtigruteleden,hurtigrutaog fisketurismesomområdersomkanbli berørtav
vindkraftutbygging.
Loppaharbådehurtigruteog fisketurisme.

Reindrift.
Sværtviktig områdefor reindrift.

Fra del 2, punkt 6 Fylkeskommunaleføringer for vindkraft.
Fylkeskommunenønskerutbyggingavvindkraft i to områder:

a) PorsangerhalvøyaogHammerfestKvalsundområdetmo senralsnettstrafoi Skaidi.
b) Nordkinnhalvøyaogvestredel avvestredel avVarangerhalvøyainn mot sentralnettstrafo i

Varangerbotn.

Genereltanbefalesikke vindkraftanleggsomer mindreenn50 MW.
Det kangjøresunntakfor mindrevindkraftanleggtilpassetlokalt forbrukog nettkapasitet
utenforutredningsområdene.
Anleggunder10MW kanfritas for konsesjonsplikt etterenergilovenog omfattesikke av
denneplanen.

Fylkeskommunensvurdering av deulike delområdene.
Delområde1 Tromsgrensen.
”Områdetligger tettopptil nasjonalparkog harflereverneområderinnenfordelområdegrensen.
I tillegg er områdetansettfor å væreetsærsviktig områdefor reindriften.Reinentrekkereller
blir ledetgjennomdetteområdetpåvei til vinterbeitelengerinn påFinnmarksvidda.Området
er ikke definertsomaktueltutredningsområdefor vindkraft.”

Loppakommuneligger i delområde1.

Rådmannens vurdering:

Regionalplanfor vindkraft Finnmarkvil leggestil grunnfor fylkeskommunalvirksomhet.
Planenvil væreretningsgivendefor kommunalog statligplanleggingog virksomheti fylket.

Fylkeskommunenharikke definertLoppakommunesomaktueltutredningsområdefor
vindkraft.



Planenleggeropptil atdetkangjøresunntakfor mindrevindkraftanleggtilpassetlokalt
forbrukog
nettkapasitet.Anleggunder10MW kanfritas for konsesjonsplikt.

Dersomdetvil bli aktueltåbyggeut vindkraft lokalt i Loppakommune,vil detteværemulig
mendai relativ liten målestokk.

Sammenlignetmedkjentekraftverk.Bergsfjordkraftverkharinstallerteneffektpå1,1MW.
Alta kraftverkharinstallertto aggregatsomgir eneffektpåtil sammen150MW, midlere
produksjonca655GWh.

Ymbervisertil at kraftverketi Bergsfjordkanleverestrømtil bygdeneBergsfjord,Sandlandog
Sør-Tverrfjordom sommeren,og bareBergsfjordomvinteren.

Kraftverketi Bergsfjordkani dagbetegnessomet minikraftverk.

Ymbersierogsåatdeter etveldigsvaktkraftnetti deresnedslagsfelti vestre-Loppa. Nettetvil
værei lite standtil å ta i mot innmatingav strømfra f. eksetvindkraftverk.

Områdetmåbetegnessom sårbartmedhensyntil strømforsyning.

Nårenserpåhovedmåletfor regionalplanfor vindkraftutbyggingom at vindressursenskal
bidratil næringsutviklingog forsyningssikkerhetoppmot detYmbersierom
forsyningssikkerhetenfor vestre-Loppa,burdedetværtønskeligå få etablertetmindre
vindkraftverki detteområdet.Spesieltkritisk vil detværeå få sikretstrømforsyningaom
vinteren.
Samtidigerdetslik atdeteksisterendenetteti områdetikke harkapasitettil å ta i mot mer
strøm. Dersom detteskalbyggesut, såvil detsannsynligvisbetybetydeligeanleggsbidragfra
forbrukernei området.
Spørsmåleterom detlar seggjennomføreog byggeut kraftnetteti områdetutenstore
offentligebidrag?

Somdetframgårav fylkeskommunensvurdering,vil område1 Tromsgrensen,somLoppa
kommuneerdefinerunder,ikke væreaktuell for utredningfor vindkraft.

Planen,slik denforeligger,vil derforikke berøreLoppakommunepånoenmåte. Loppa
kommuneharderforingeninnvendingertil planforslaget.

Samtidigerdetslik atdeleravkommunenersværtsårbarhvaangårstrømforsyning.Dette
gjelderbådeatkapasiteteni strømproduksjoneni områdeter liten og atkraftnettetersvært
sårbartog ikke erdimensjonerttil å kunneforsyneområdetdersomdetblir bygdut ny
produksjon,entendeter vannkraftellervindkraft.
Detbørderforværeavkommunalinteresseå sepåhvilke løsningersomkanværemedpåå
sikrekraftforsyningai vestre-Loppa.
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Nytt veialternativ for VestreLoppa. Innspill fra Vestre
Loppa Utviklingslag til Nasjonal transportplan 2014-23

Rådmannens forslag til vedtak:
Forslagetom alternativveitraseLangfjordhamn- Saltnes/Jøkelfjordavvises.

Begrunnelse:
Loppakommunehar sendtformannskapsvedtaki sak 16/12,kollektive ruteanskaffelser, til
fylkeskommunenhvor detframgårat kommunenharvalgtå satsepå veialternativetNuvsvåg
– Bergsfjord.

Vedlegg:
Brev av09.05.2012fra Vestre– LoppaUtviklingslag.
Div. vedlegg.

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Saksutredning:
I brevav 09.05.2012fra VestreLoppaUtviklingslagblir detvist til atetter20 årer ikke
kommunikasjonstilbudettil vestre-Loppablitt bedre.De viserogsåtil ikke blitt noeav veien
mellomNuvsvågog Bergsfjord.

Utviklingslagetvisertil at folkemøtetetter”fergekaoset”i 2010hvorbådesamferdselssjef,
fylkes- og lokalepolitikeredeltok,hardetikke kommetnoenny samferdselsløsning.

VestreLoppautviklingslagfremmerderforfølgendeløsning,sitat:

”Vi vil foreslå en veiutløsning over Langfjordhamn. Denne løsningen vil
medføre kortere reisetid, og et smulere farvann. Veistrekningen er totalt



ca 20 km., med en tunell på ca 400 m., og ei fergekai, og et lett terreng å
bygge vei.”

Utviklingslagetmenerdetteforslagetvil løsekommunikasjonsbehovetog gi vestre-Loppaen
skikkelig kommunikasjon.Det visesvideretil at reisebelastningavil reduseresmedca40 min
ogsamtidiggjørereisenmerbekvem.

I breveterdetlagt medet kart somviserveitraseen. Detblir ogsåvist til hvemutviklingslaget
harhattkontaktmed. Det blir vist til at utviklingslagetikke harfått negativetilbakemeldinger
fra kontaktpersonene.

I vedleggeterdetvist til følgendekontaktliste:

OddbjørgMikkelsen,Statensvegvesen,Plan- og Vei.

Tilbakemelding:
• VeienMyrnes-Bergsfjorder ikke påveiplaneneller i samferdselsplaner.
• Overflatevei,kostnadpr meter:10.-15.000kr
• Tunell, kostnadpr meter:kr 100.000,-

HaraldBeckHansen,StatensVegvesen,Turistveiseksjonen(18.01.12)

Tilbakemelding:
• Berom kort beskrivelseavområdet.
• Er positiv,menharingenpengerforeløpig.
• Tilbakemeldingsendt24.01.12.

Tor Emaus,Alta Kraftlag A/L (16.01.12)

Tilbakemelding:
• Sendtekonsesjonssøknadtil oss(utviklingslaget)
• Håperdenneer ferdigbehandleti 2014hosoljede.
• Er positiv til samarbeidombyggingav fergekaii Langfjordhamn.

Ordføreren,Kvænangenkommune(23.03.12).

Tilbakemelding:
• Ordførerenvar positiv til prosjektet.
• Hanble oppfordrettil å snakkemed”berørte”bedrifter i sin kommune.Hanmenerdette

harbetydningfor kommunenmht bl.a.turistnæringa.
• Ønskerkopi av vedtaketsomsendeskommunen.
• Hanmenteat detteergjensidigfor beggekommunene.
• Hanønskerviderekontakt.

Kjersti Lunde,e-postav 22.aug2011om fergeproblematikkog fisketuristeri Loppa.

HaraldBech-Hansen,Vegvesen.no.E-postav18.04.2012(?).



GunnsteinRasmussen,Finnmarkfylkeskommune,planavdelinga.

Tilbakemelding:

• VeienMyrnes– Bergsfjorder ikke påveiplan.Kostnadi 2006,ca300mill kr.(bygging)
– 539mill kr (bygging+ drift i 40 år).Dettevil værehøyerei 2012.

• Spørsmålomveialternativ Langfjordhamn- Saltnes(Jøkelfjord)?Svar:
Kostnadsmessigkontrany ferge,blir dyrt, kanskje,ca500mill kr (byggingog drift i
framtida,40år).

• Ny fergeØksfjord- Sør-Tverrfjord?Svar: Nytt anbudi årmedhåp omstørreferge.
• Prispå fergekai?Svar:20-40 mill kr.
• VeiengårgjennomTromsog Finnmark,hvamågjøres?Svar: Må bli endelingav

kostnadenemellomfylker, kommuner.Konklusjon:Fremforslaget riktig vei, ogdavil
endeligstilling bli tatt. Forslagetmåfremmesigjennomkommunestyret.

TerjeOlsen,samferdselsrådTromsfylkeskommune(20.2.2012?).

Tilbakemelding:

• Vil deresamarbeidemedoss? Svar:fylkesveiplanenrulleresi 2012. Positiv innstilling
underforutsetningat Loppa og Kvænangenblir enig.

Den30.5 erdet sendtet svartil Vestre- LoppaUtviklingslag.I brevetblir detvist til
hovedpunktenei formannskapssak16/12Høring– kollektivanskaffelseri Finnmark.

Detvisestil at følgendefire punkter
oversendtfylkeskommunenden18.04.2012:
1. FergeØksfjord- Tverrfjord- Øksfjord
2. FergeØksfjord- Bergsfjord-Sør-Tverrfjord – Øksfjord
3. Traffikknutepunkter
4. Vei Nuvsvåg– Bergsfjord.

Utviklingslagetharogsåfått kopi av brevetmedformannskapsvedtaketsomeroversendt
fylkeskommunentil orientering.

I samtalermedutviklingslagetslederviserledertil atveialternativetNuvsvåg- Bergsfjordblir
for dyrt og atdetdermedikke vil bli tattmedi aktuelleveiplaner.

DetenesteveialternativetsomstårigjendermedLangfjordhamn– Saltnes/Jøkelfjordi Troms.

Ledereni utviklingsalgetberderforkommunenfremmealternativetLangfjordhamn–
Saltnes/Jøkelfjordsomkommunensveialternativ til vestre-Loppa.

Rådmannens vurdering:



Loppakommunehar sendtformannskapsvedtaki sak 16/12,kollektive ruteanskaffelser, til
fylkeskommunenhvor detframgårat kommunenharvalgtå satsepå veialternativetNuvsvåg
– Bergsfjord.

Forslagetom alternativveitraseLangfjordhamn- Saltnes/Jøkelfjordmåderforavvises.



Vestre Loppa Utviklingslag

v/Arne Rotnes

9584 Sør-Tverrfjord. 09.05.12

Loppa kommune

v/ordføreren

9550 Øksfjord.

N tt veialternativ for Vestre Lo a.

Etter 20 år er det ikke kommet bedre kommunikasjon til Vestre Loppa , eller

veiløsning Myrnes/Bergsfjord.

Viser til "fergekaoset" våren 2010, og folkemøtet i Bergsfjord i mai, hvor

fylkespolitikere, samferdselssjefen og kommunale politikere var til stede. Her sa

fylkesordføreren at de er opptatt av våre problemer, men etter vel et år er det ikke

kommet noe løsning.

Vestre Loppa Utviklingslag vil etter dette komme med følgende forslag til løsning:

Vi vil foreslå en veiutløsning over Langfjordhamn. Denne løsningen vil medføre

kortere reisetid, og et smulere farvann. Veistrekningen er totalt ca. 20 km., med en

tunell på ca. 400 m., og ei fergekai, og et lett terreng å bygge vei.

Vi vil med dette forslaget en gang for alltid løse vårt behov for skikkelig

kommunikasjon. Denne løsningen vil redusere reisebelastningen til ca. 40 min., og

samtidig gjøre reisen mer bekvem.

Vi legger ved en liste over alle kontakter vi har hatt i denne saksforberedelsen, som

viser at det er ingen negative tilbakemeldinger.

Dette veialternativet er den beste for videre utvikling i Vestre Loppa m.h.t.

næringsutvikling og befolkningsvekst.

Rett utskrift fra årsmøte vedtaket bekreftes:
vUt
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LANGFJORDHAMN KRAF1VERK
Konsesjonssøknad

Langfjordhamn kraftverk

Søknad om konses'on

Sammendrag

Langfiordelva forutsettes utnyttettil kraftproduksjongjennom byggingav Langfiordhamnkraftverk.
Kraftverket vil utnytte avløpet fra et felt på 14,9 km2og har et bruttofall på 249 meter mellom kote
251 og kote 2. Installasjonen vil være på 5,7 MW med en estimert årsproduksjonpå 18,9 GWh.

Øvre deler av influensområdet er I dag upåvirket av tyngre, tekniske inngrep, og er derfor definert
som et inngrepsfritt naturområde (INON). Området har derfor stor verdi for fagtemaet Likedan
vurderes landskapet i influensområdet til å være av middels tit stor verdi, der Langordelva,
Førstevatn og Andrevatn er viktige landskapselementer.

Området har middels verdi for biologisk mangfold og friluftsliv. For øvrige fagtema har området
mindre verdi.

Tiltaket vil få store negative konsekvenser for landskap og INON, og middels til store negative
konsekvenser for friluftsliv. For biologisk mangfoId vil tiltaket gi middels negative konsekvenser.
For øvrige fagtema blir konsekvensene mindre.

Flere avbøtende tiltak er foreslått. Det er planlagt slipp av minstevannføring på 140 Its i perioden
fra magasinet er fylt opp til normaIvannstand, ca.15. juni, og frem til til 15. september.
Minstevannføringen tilsvarer 5-persentil sommervannføring. En vannslipping av denne
størrelsesorden bidra fil å redusere de negative konsekvensene for landskap i tilstrekkelig grad. I
tillegg vil det minske de negative konsekvensene på biologiskmangfold.

Fylke

Finnmark
Inntak kote

Kommune

Loppa
Utløp kote

Elv

Lanordelva
SIukeevne maks (m /s)

Nedbørfelt (km )

14,9
Slukeevne min (m /s)

251 2 2,8 0,85
Installert effekt (MW) Produksjon pr år (GWh) Utbyggingspfis (Mill. Utbyggingskostnad (NOK/kWh)

5,7 18,9 NOK) 3,15
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Vestre Loppa UtviklIngslag

v/Arne Rotnes
9584 Sør-Tverrfjord,

Statens Vegvesen 23.01.12.
Turistseksjon,
Postboks 1010,
2615 Lillehammer.

N tt veialternativ for Vestre Lo a.

Viser til hyggelig telefonsamtale med Harald Beck-Hansen den 18. januar di og
vil komme med følgende beskrivelse av området og prosjektet.

Vi har i dag ferge som går mellom øksfjord og Sør-Tverrfjord, denne er liten mht.

kapasitet og frekvens, et anløp pr. dag 5 dager i uka, og 2 anløp 2 dager i uka. Jeg viser til vedlagte

skriv fra Din Tur angående kapasitet. I tillegg tar denne turen ca. 2,5 timer hver vei, og dette er et
værhårdt havstykke, særlig om vinteren. Vi ønsker at veien legges fra Langfjordhamn til Saltnes

iøkelfjord. Viser til vedlagte kart over området.

Vi har 2 turistfiske bedrifter her, 1 ny oppstartet på Sandland, og 1 i Sør-Tverrfjord som har drevet

ca. 5 år. Disse er fuilbooket hele sesongen for dette året, og det har vært slik tidligere. Bedriften på

Sandiand ønsker å utvide sesongen til vinterdrift,
med toppturer og isbrevandring.
Med det nye veialternativet vil det bli lettere å komme fram om sommeren, fordi
fergeturen vil ta ca. 45 minutter hver vei, og ferga vil kunne ta flere turer om dagen.
I tillegg vil veitraseen dekke 2 isbreer på en lettvint måte (se kartet).

I tillegg vil vi nevne at i Bergsfjord er kommunens eneste fiskeindustrianlegg som er avhengig av

transport av ferskfisk omtrent hele året. Med flere fergeturer pr. dag vil det bli mulig å sende flere
trailere av gårde, som er veldig viktig for denne bedriften.

Dette veialternativet har en lengde på ca. 20 km., hvor en tunepå ca. 500 meter inngår, og et  

fergeleie i Landordhamn. Alta Kraftlag har en konsesjonssøknad inne til behandling hos NVE, om
bygging av et kraftverk i langfjordham. Denne er lovet ferdig behandlet innen 1. kvartal i år. Alta

Kraftlag er da interessert i et samarbeid om bygging av fergeleiet, da de er avhengig av å frakte

tungt utstyr utover.

Dette er hva vi har av opplysninger om vårt forslag, og vi håper det vil gi dere en nyttig

informasjon om prosjektet.Trenger dere flere oppiysninger ber vi dere kontakte undertegnede.
Vi håper dere kan gi oss støtte til prosjektet.

Med vennlig hilsen

Vestre Loppa Utviklingslag

(eder
e-maikarotnes@gmailcom mob.tlf. 975 22030



Jan-Eirik Jensen

Fra: Terje Kristian Haugen
Sendt: 22. august 2011 11:05
Til: Per Buvik; Jan-Eirik Jensen; Monika Olsen; Bjømar Tollefsen
Emne: VS: Om fergeproblematikk og fisketurister i Loppa.

Hel.

Her er tilbakemelding fra Din Tur

Terje H

Fra: Kjerstl Lunde mal to:lunde dintur.no
Sendt: 22. august 2011 10:30
Til: Terle Kristian Haugen
Emne: SV: Om fergeproblematikk og fisketurister i Loppa.

Heil

Fergaer i dag for lita og har for få avganger pr dag. Det fører til at gjester blir stående igjen eller må ta ferga tidligere
enn planlagt og dermed mister de en dag av ferien. Fortsetter dette, vil kundene forsøke og finne seg andre
feriesteder.

leiga er en flaskehals for å utvikle reisefivet denne delen av  Loppakommune. 


I dag forsøker anleggene å bestille plass på ferga for sine gjester —dette er begrenset til 3-5 plasser pr ferge. Til
sammen har reiselivsbedriftene i Sør-Tverrfjord og Sandland en kapasitet på 8 boenheter og 44 sengeplasser. I
tillegg kommer Arctic Nuysvåg i Nuysvåg med 4 boenheter og 18 sengeplasser. Fer as man lende ka asitet er en
flaskehals i forhold til utvikling av reiselivet_Dette er uhold

Alle kundene kommer med egen bil eller med leiebil fra nærmeste fiyplass (noen svært få bestiller direkte
båttransport fra Alta til Sandland). Kundene er sportsfiskere med mye spesial sportsutstyr. Derfor er det best for
kundene å få tatt dette utstyret i egen bil til feriestedet for å slippe omlasting.

Dette området i Loppa kommune har et vektspotensial og det er derfor rom for utvidelse av dagens bedrifter eller
nye etableringer innen naturbasert reiseliv. Fra Din Tur sin side ser vi positivt på ei slik utvikling. Bedriftene i loppa
har til nå levert gode opplevelser og et godt produkt og har derfor opparbeidet seg et godt marked i hele Europa.
Dette bør det legges bedre til rette forl  III 


Løsning;
Et anløp pr dag med ei større ferge.
Eller to anløp pr dag med dagens ferge.
Sesong; 1.april til 1.oktober bør ha utvidet fergeanløp.

Mvh Kjersti Lunde

Fra: Terje KrIstian Haugen mailto:Te -e.K.Hau en io .k mmu
Sendt: 19. august 2011 12:42
Til: Kjersti Lunde
Emne:Om fergeproblematikk og fisketurister i Loppa.

Hei.



- arotnes@gmail.com https://mail.google.com/mail/?shva

rt Play Nyheter Gmail Dokumenter Kalender Oversetter Mer

Mer

Nytt veialternativ for Vestre Loppa. Innboks x

Arne Rotnes Hei. Viser til skriv av 23.01.12, og håper du har lest dette. Vestre Loppa Ut... 18. apr. (For 2 dager sider

BechManssen Harald harald.bech-hanssen@vegvesen.no 13:08 (For 5 timer siden)
til Joki, meg

Hei Arne

Jeg beklager at jeg ikke har svart deg tidligere.

Henvendelsen din gjelder, slik jeg vurderer det, et ønske om forbindelse via ny veg og fergeforbindelse mellom Jøkelfjord og
Bergsfjorden. Og du beskriver næringsvirksornhet med potensiale for utvikling med økt frekvens på fergeanløp. At din henvendelse
har gått til oss må jeg anta har med vår tilrettelegging for turisme ute i distriktene gjennom utviklingen av Nasjonafe turistveger.
Pr. dato satser vi på utvikling av 18 utvalgte eksisterende kjøreturer med program som strekker seg utover 2020. Strekningene ble
valgt ut tidlig på 2000-tallet. Etter at alle landets kommuner hadde foreslått 50 kandidater, ble disse rutene befart og vurdert.
Konklusjonen ble 18 strekninger som anses å være Norges beste kjøreturer i det sterkeste av norsk natur. I Finnmark gjelder dette
som du sikkert vet, strekningene Kokelv-Havøysund og Varangerbotn-Hamningberg. Vi vet godt at Finnrnark har mye mer å by på
bare Nordkapp.

Utover disse 18 er det pr. dato ikke aktuelt å ta opp nye ruter som Nasjonale turistveger. Og om fremtiden vil aktualisere nye ruter e
ikke godt å si. Uutløste veisamband må i alle fall etableres før de kan vurderes,
Det er også slik at ansvaret for- og eierskapet til Nasjonale turistveger er delt mellom oss og vegrnyndighet. Vi investerer i
stoppesteder langs vegene og steller litt med utsiktsrydding der det gror til, mens vegmyndighetene sørger for alt som har med selv
vegene å gjøre, herunder bygging, drift og vedlikehold. Det jeg kan gjøre med dette nå er derfor å oversende brevet ditt elektronisk
og originalt til leder for vegavdelingen i Finnmark, Bjørg-Anita Joki, og anmode om at ønsket blir vurdert og at du får en
tilbakemelding på dette.

Med hilsen

20.04.201218:4:





Ice' 0 I kl ,._920p/A

7 7Y8011/.

,Z 


vo[41,5 ie

Pg0 00

I

1 `5
I

40( y 11,('
(

1Vt. (1/2C,

'kVa i1,1

k t'IC:f

911- •e.(1 t

Fylkeshuset - Fylkkaviessu

Besøkende
Gailedeaddji



LOPPA KOMMUNE
Rådmann

Saksframlegg

Dato:
Arkivref:

30.05.2012
2012/434-0 /
210

BjørnarTollefsen

bjornar.tollefsen@loppa.kommune.no

Saknsnr Utvalg Møtedato
22/12 Levekårsutvalget 04.06.2012
42/12 Hovedutvalgfor teknisk,planognæring 21.08.2012
36/12 Formannskap 07.06.2012
46/12 Kommunestyre 15.06.2012

Vedtak i Levekårsutvalget - 04.06.2012
Loppakommunestyrettar tertialrapportenpr. 30.04.2012til etterretning.Kommunestyretvil
henstilletil
administrativtogpolitisk nivåat manfortsattutviserøkonomiskvarsomhet,ogat rådende
budsjettdisiplinvidereføres.

Enstemmigvedtatt.

Tertialrapport 2012

Rådmannens forslag til vedtak:
Loppakommunestyrettar tertialrapportenpr. 30.04.2012til etterretning.Kommunestyretvil
henstilletil
administrativtogpolitisk nivåat manfortsattutviserøkonomiskvarsomhet,ogat rådende
budsjettdisiplinvidereføres.

Vedlegg:
Utarbeidettertialrapport1. tertial 2012

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Saksutredning:
For konkretetall ogkommentarerhenvisesdeti sin helhettil vedlagteperioderapport.



Rådmannens vurdering:
Utarbeidettertialrapportfor 1. tertial 2012viserat økonomistyringenergod.

Fortsattansvarligheti alle leddmåtil for at vi skalkunneavleggeet regnskapi balanseved
åretsslutt.Godetall sålangti årmåikke betyat enforetardisponeringersomgårut over
budsjettet.Det er fortsattmangemånederigjenav åretog myeuforutsettkanskje.

Rådmannenanbefalerat denfremlagtetertialrapportentastil etterretning.





































LOPPA KOMMUNE
Driftsavdelingen

Saksframlegg

Dato:
Arkivref:

09.08.2012
2012/479-0 /
26/17

CamillaHansen

camilla.hansen@loppa.kommune.no

Saksnr Utvalg Møtedato
43/12 Hovedutvalgfor teknisk,planognæring 21.08.2012

26/17Søknadom tiltak - Terrasse,leveggog lett-tak over
terasser

Rådmannens forslag til vedtak:
I medholdavPlan- og bygningsloven§§1-8, 19-2, 20-1, 20-2, 21-9 og 29-4, innvilgessøknad
omutvidelseav terrasse,leveggertil terrasseog tak overterrassenpågarasjepubensomvist på
situasjonskartog tegninger, påeiendommen26/17.Det tillatesogsåoppførttak overterrassepå
bolighus,sammeeiendom.

Det innvilgesdispensasjonfra byggeforbudi § 1-8.

I 100-metersbeltetlangssjøenog langsvassdragskaldettassærlighensyntil natur- og
kulturmiljø, friluftsliv, landskapogandreallmenneinteresser.

§ 1-8: Forbudmottiltak mv.langssjøogvassdrag

Andretiltak etter§ 1-6 førsteleddennfasadeendringerkanikke settesi verknærmeresjøen
enn100meterfra strandlinjenmålt i horisontalplanetvedalminnelighøyvann.Detteer likevel
ikke til hinderfor fradelingvedinnløsningav bebygdfestetomtettertomtefestelova.

Kommunenkangi varigeller midlertidigdispensasjonfra bestemmelserfastsatti eller i
medholdavdennelov. Det kansettesvilkår for dispensasjonen.

§ 19-2. Dispensasjonsvedtaket

Dispensasjonkanikke gis dersomhensynenebakbestemmelsendetdispenseresfra, eller
hensynenei lovensformålsbestemmelse,blir vesentligtilsidesatt.I tillegg måfordelenevedå
gi dispensasjonværeklart størreennulempeneetterensamletvurdering.Det kanikke
dispenseresfra saksbehandlingsregler.

Veddispensasjonfra lovenog forskrifter til lovenskaldetleggessærligvekt på
dispensasjonenskonsekvenserfor helse,miljø, sikkerhetog tilgjengelighet.

Vedvurderingenav om detskalgis dispensasjonfra planerskalstatligeog regionalerammer
ogmål tilleggessærligvekt.Kommunenbørhellerikke dispenserefra planer,lovens
bestemmelserom planerog forbudeti § 1-8 nårendirekteberørtstatligeller regional
myndighetharuttalt segnegativtomdispensasjonssøknaden.



Medmindreannetframgårav §§20-3 og20-4, måfølgendetiltak, påeller i grunnen,i
vassdrageller i sjøområder,ikke utføresutenatsøknad,ogeventueltsøknadom dispensasjon,
påforhåndersendtkommunen,ogdenderetterhargitt tillatelse:

§ 20-1. Tiltak somkreversøknadog tillatelse

a) oppføring,tilbygging,påbygging,underbyggingellerplasseringavbygning,konstruksjon
elleranlegg

b) vesentligendringellervesentligreparasjonav tiltak somnevntundera
c) fasadeendring
d) bruksendringellervesentligutvidelseellervesentligendringav tidligeredrift av tiltak

somnevnti bokstava
e) riving av tiltak somnevnti bokstava
f) oppføring,endringeller reparasjonav bygningstekniskeinstallasjoner
g) oppdelingellersammenføyningavbruksenheteri boligersamtannenombyggingsom

medførerfravikelseavbolig
h) oppføringav innhegningmotveg
i) plasseringavskilt- og reklameinnretninger
j) plasseringavmidlertidigebygninger,konstruksjonereller anlegg
k) vesentligterrenginngrep
l) anleggav veg,parkeringsplassog landingsplass
m) opprettelseav ny grunneiendom,ny anleggseiendomellernytt jordsameie,eller

opprettelseav ny festegrunnfor bortfestesomkangjeldei merenn10år,eller
arealoverføring,jf. lov om eigedomsregistrering.Slik tillatelseer ikke nødvendignår
tiltak etterførstepunktumskjersomleddi jordskiftei samsvarmedrettsligbindende
plan.

Søknad,prosjektering,utførelseogkontroll av tiltak somnevnti førsteleddskalforeståsav
foretakmedansvarsretti samsvarmedbestemmelsergitt i kapittel22og23,medmindreannet
framgårav§§ 20-2 eller 20-3. Dettegjelderlikevel ikke tiltak somnevnti førsteleddbokstav
m.

Følgendetiltak somersøknadspliktigeetter§ 20-1, erunntattfra reglenei § 20-1 andreledd:
§ 20-2. Tiltak somkreversøknadog tillatelseog somkanforeståsav tiltakshaver

a) mindretiltak påbebygdeiendom
b) alminneligedriftsbygningeri landbruket
c) midlertidigebygninger,konstruksjonerelleranleggsomnevnti § 20-1 førsteleddbokstav

j ogsomikke skalplasseresfor lengretidsromenn2 år.
d) Andremindretiltak sometterkommunensskjønnkanforeståsav tiltakshaver.

Er tiltaket ikke satti gangsenest3 år etterat tillatelseer gitt, faller tillatelsenbort.Det
sammegjelderhvis tiltaket innstillesi merenn2 år.Dissebestemmelsenegjeldertilsvarende
for dispensasjon.Fristenekanikke forlenges.

§ 21-9. Bortfall av tillatelse

Byggverketsplassering,herunderhøydeplassering,og byggverketshøydeskalgodkjennesav
kommunen.Kommunenskalpåseatveglovasbestemmelserom byggegrenseog frisikt blir
fulgt.

§ 29-4. Byggverketsplassering,høydeog avstandfra nabogrense



Bygningmedgesimshøydeover8 meterog mønehøydeover9 meterkanbareføresopphvor
detharhjemmeli planetterkapittel11 eller12.

Hvis ikke anneterbestemti planetterkapittel11 eller12,skalbyggverkhaenavstandfra
nabogrensesomminstsvarertil byggverketshalvehøydeog ikke under4 meter.

Kommunenkangodkjenneatbyggverkplasseresnærmerenabogrenseennnevnti andreledd
eller i nabogrense:

a) Nåreier(fester)av naboeiendommenhargitt skriftlig samtykkeeller
b) Ved oppføringav garasje,uthusog lignendemindretiltak.

Nærmerebestemmelser,herunderregleromavstandmellombyggverk,beregningsmåtenfor
høyde,avstandfra nabogrenseog arealpåbygningsomnevnti andreleddbokstavb, gis ved
forskrift.

Detpåpekesimidlertid at detbørtenkeslangsiktig,ogprosjekteresog leggesfram for
kommunenhvaplaneneframoverer.Dettefor atkommunenskalvite hvasomkanforventesav
søknadsaktivitetframover.

Vedlegg:
Søknadomtiltak.
Kopi avdelingsprotokollfra 1934.

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):
Ingen.

Saksutredning:
Maria Johansensøkerom tillatelsetil å føreoppett lett-tak i gjennomsiktigmaterialeover
balkongenpåbolighuseti Strandveien8, gnr26 bnr17.
Hun søkerogsåom tillatelsetil å utvide terrassentil garasjepuben.I dagfølgerdenikke hele
lengdenavveggen,mendeterdetsomønskesnå.I tillegg ønskesdetå føreopplevegger.En
leveggmoteiendommen26/136(Wingfirm Norge)påheleterrassesiden,ogenleveggmot
sjøensomvil dekke litt mindreennhalvesiden.Overterrassenønskesdetåbyggetak,slik at
determulig å sitteuteselvomdetregnerlitt. Leveggeneønskesfor å få et litt mervindstille
”rom” pådel avuteplassen.

I kartetkandetseut somat terrassenkommerpåyttersidenav eiendommen,meni dengamle
delingsprotokollenfra 1934stårdetat grensenegårtil flomålet.

Rådmannens vurdering:
Tiltaketeret leddi utviklingenav bedriften,og vil ikke hainnvirkning påandreinteresseri
området.



Detpåpekesimidlertidat detbørtenkeslangsiktig,ogprosjekteresog leggesframfor
kommunenhvaplaneneframoverer.

Garasjepubenerplassertovergrensai kartet,menenutvidelseav terrassenvil ikke påvirke
naboenenegativtdadenikke vil gåmerovergrensaenndeteksisterendealleredegjør.



1)<IJa Nei

Ja Nei

Søknaden gjelder
Gnr.

Adresse

t

Seksjonsnr. Bygningsnr, Bolignr. Kommune

Postnr. Poststed

Bnr.

k
Festenr.

Eiendom/
byggested

'

Ja Nei

Bebyggelsesplan

Dispensasjonssøknad og fravik fra TEK10
Det søkes dispensasjon fra bestemmelsene (begrunnelse for dispensasjon gis på eget ark)

Pb1 Kap. 19  Kommunale vedtekter/
 Plan- og bygningsloven med forskrifter 	 forskrifter til bl

Pb1§ 31-2 n Det søkes om fravik fra TEK for eksisterende byggverk (pbl § 31-2)

Arealdisponering
Sett kryss for gjeldende plan

Arealdel av kommuneplan Reguleringsplan

Navn på plan

Reguleringsformål i arealdel av kommuneplan/reguleangsplan/bebyggelsesplan - beskriv
Planstatus
mv.

m2 BYA

m2

m2

M2 BYA

m2

• . -

Berører tiltaket eksisterende
eller fremtidige arbeidsplasser?
Hvis ja, skal samtykke innhentes fra
Arbeidstilsynet før igangsetting av tiltaket. Byggblankett 5177 med vedlegg.

Berører tiltaket byggverk oppført før 1850, Ja Nei
jf. Kulturminneloven § 25, andre ledd?
Hvis ja, skal uttalelse fra fylkeskommunen foreligge før
igangsetting av tiltaket.

Opplysninger gitt i søknaden eller vedlegg til søknaden
vil bli registrert i matrikkelen.

standard
norge

Dersom det foreligger merknader fra naboer eller gjenboere, må det foreligge tillatelse fra kommunen før tiltaket igangsettes.

Mindre tiltak til bebygd eiendom, pbl § 20-2 bokstav a) og SAK10 § 3-1

Tilbygg < 50 .2 n Frittliggende bygning (ikke boligformål) < 70 m2 n Antennesystem n Skilt/reklame

Driftsbygning i landbruket med samlet bruksareal (BRA) mnindre enn 1000 kvm, jf. pbl § 20-2 bokstav b) og SAK10 § 3-2

Midlertidig bygning, konstruksjon eller anlegg, pbl § 20-2 bokstav c) (som ikke skal plasseres for lengre tidsrom enn 2 år)

Bruksendrin fra tilleggsdel til hoveddel og motsatt innenfor en bruksenhet)
Beskriv,

Planlagt bruk/formål

Tiltakets art

Forhåndskonferanse

Pb1§ 21-1 Forhåndskonferanse er avholdt

Velg aktuell kolonne iht. beregningsregel angitt i gjeldende plan*

%-BYA BYA %-BRA / %-TU BRA U-grad

Grad av utnytting iht. gjeldende plan

Byggeområde/grunneiendom**

Ev. areal som trekkes fra iht. beregn.regler

Ev. areal som legges til iht. beregn,regler

Bere net tomteareal b —c eller b + d

Arealbenevnelser

Beregnet maks. byggeareal iht. plan
(jf. a. og e.)

Areal eksisterende bebyggelse

Areal ny bebyggelse

Parkeringsareal

Sum areal

Beregnet grad av utnytting (jf. e, og

m2

m2

m2

(1'
m2

,). m2 + (L) n.12

m2 +

m2 =

m2

m2

m2 m2

m2

m2

m2

m2BRA

m2

m2




m2BRA

m2

m2

m2BTA

m2 + m2 +

m2 + m2 +

m2 = m2

m2

=

" Skal beregning av utnyttingsgrad skje etter annen regel, beskriv nærmere

** Dersom areal i rad b ikke er fremkommet av målebrev, beskriv nærmere

***Vis ev. underlag for beregningen av grad av utnytting i vedlegg

Tilleggspplysninger om areal på ny bebyggelse

Skjer beregningen ovenfor Skjer beregningen ovenfor
i m2 BRA, oppgi også: Bebygd areal: m2 BYA i m2 BYA oppgi ogsa: Bruksareal: m2BRA

Er beregningen foretatt i m2 BTA, oppgi både bebygd areal og bruksareal.
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Vedlegg nr.

Q —

Vedlegg nr.

—

Vedlegg nr.

Q —

Søknad om tiltak uten ansvarsrett
etter plan- og bygningsloven § 20-2

Oppfylles vilkårene for 3 ukers
saksbehandling, jf. § 21-7 andre ledd?

- tiltaket er i samsvar med arealplaner, plan- og bygningsloven
med forskrifter

- ikke behov for tillatelse/samtykke/uttalelse fra annen myndighet

	 Arealplaner

Redegjørelse i eget vedlegg

Vedlegg nr.

Vegloven B —

Vedlegg nr.

B —

Tomtearealet

Grad av
utnytting

m2 +

, m2 =

m2

m2

m2

m2

m2

m2



Arealdisponering (forts.)

Kan høyspent kraftlinje være i konflikt med tiltaket? Ja n Nei Vedlegg nr.

Plassering Hvis ja, må avklaring med berørt rettighetshaver være dokumentert Q —

av tiltaket
Kan vann og avløpssledninger være i konflikt med tiltaket? I I

Ja Nei Vedlegg nr.

Hvis ja, må avklaring med berørt rettighetshaver være dokumentert Q —

Tilknytning til veg og ledningsnett

Adkomst

vegloven
§§ 40-43
pbl § 27-4

Vann-
forsyning

pbl §§ 27-2,
27-3

Avløp

pbl §§ 27-2,
27-3

Overvann

Vedlegg

Gir tiltaket endredeTomta har adkomst til følgende veg som er opparbeidet og åpen for alminnelig
avkjøringsforhold? I IRiksveg/fylkesvegEr avkjøringstillatelse gitt?

JaINeiKommunal vegEr avkjøringstillatelse gitt?

Privat vegEr vegrett sikret ved tinglyst erklæring?

Tilknytning i forhold til tomta

Offentlig vannverkII Privat vannverk Beskriv

n Annen privat vannforsyning, innlagt vann

Annen privat vannforsyning, ikke innlagt vannI1
Dersom vanntilførsel forutsetter tilknytning til annen privat ledning eller krysser annens grunn,
foreligger rettighet ved tinglyst erklæring? I I

Tilknytning i forhold til tomta

Offentlig avløpsanlegg

Privat avløpsanleggSkal det installeres vannklosett? n JaNeiII
Foreligger utslippstillatelse?JaNei

Dersom avløpsanlegg forutsetter tilknytning til annen privat ledning eller krysser annens grunn,
foreligger rettighet ved tinglyst erklæring?

Takvann/overvann føres til:AvløpssystemTerreng

ferdsel:

Ja

Ja

Ja

Vedlegg nr.

Q —

Ja

Ja

Vedlegg nr.

Q —

NeiII
Nei

Nei

INei

Nei

Beskrivelse av vedlegg Gruppe

Dispensasjonssøknader

Nabovarsling (gjenpart/nabomerknader/ kommentarer til nabomerknader)

Situasjonsplan/avkjøringsplan

Tegninger plan, snitt, fasade (eksisterende)

Tegninger plan, snitt, fasade (ny)

Uttalelse/vedtak fra annen offentlig myndighet

Andre vedlegg

Nr. fra — til Ikke
relevant

Erklæring og underskrift

Tiltakshaver

Tiltakshaver forplikter seg til å la gjennomføre tiltaket iht. plan- og bygningsloven (pb1)og byggteknisk forskrift
Navn Telefon (dagtid) Mobiltelefon

• ;

Adresse Postnr. Poststed
I

,

Dato Underskrift E-postadresse

Gjentas med blokkbokstaver Eventuelt organisasjonsnr.

©Standard Norge. Byggblankett 5153 juli 2010. utgave 1 Side 2 av 2



mt
Tr.V(1 '93

46t-e,va/ tai(Suli

Uwejj mot messa

afAA--1 --(-NcA-1-crtrNnkr(LL-o-tit-u1/4_

cLL.)
ze\ck.ex-k (yei eL

-4sk, .e.vk twe_ yvLot

(27 a..t)

Lre_j n c_ct ivvo ft r-tcof.t

bLL_ cu.)t. Æt

v
Lkwe,L c_5

L.L.-1_ n r)-Crld_W-1(50vvtret:cl-e.



-

 

\



,

r

-

r



á





LOPPA KOMMUNE
Driftsavdelingen

Saksfra mlegg

Dato:
Arkivref:

09.08.2012
2012/527-0 /

Arne Dag Isaksen

arne.d.isaksen@loppa.kommune.no

Saknsnr Utvalg Møtedato
Hovedutvalg for teknisk, plan og næring 21.08.2012

Veivedl ikehold på kommunale veier 2012 -201 6

Rådmannens forslag til vedtak:

TPNvil anbefale at det inngås kontrakter med:

Rode 1: Øksfjord BilserviceAS 9550 Øksfjord
Rode 2:Ole Henriksen AS 9582 Nuvsvåg
Rode 3:Ole Henrikse AS 9582 Nuvsvåg
Rode 5:Nils Gunnar Larsen ANS9583 Langfjordhamn
Rode 6:ThomassenAS 9584 Sør Tverrfjord
Rode 7:J.H.LarsenAS 9585 Sandland

Administrasjonen bes i samarbeid med Finnut få til løsning for Rode 4 Bergsfjord, samt inngå kontrakter
med entreprenører på de øvrige rodene i Loppa kommune.

Vedlegg:

Finnut tilrådningsnotat, samt anbudsgrunnlaget.

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Saksutredning:

Loppa kommune er med i Finnut Innkjøpssirkel, og har hatt felles anbud på vintervedlikehold på
kommunale veier.

Ved fristen utløp er det kommet inn flere tilbydere på alle roder, unntatt Bergsfjord Rode 4.

Her er man i dialog med entreprenør som har kontrakt på brøytning av fylkesveier i Loppa kommune.

Prisvariasjonener som forventet, men det kan være nyttig å ta en diskusjon om hvorvidt man
innskrenker brøyting på enkelte steder/områder.

Er det ønskelig å brøyte i Langfjordhamn/andre områder i Loppa i samme omfang som tidligere?



Slike signaler er viktig for administrasjonen å få tidlig, da årene med slike anbud som veivedlikhold går
fort.

Dette vil være en sak som prinsipielt er viktig å avklare om i fremtiden. Befolkningsutviklingen på
småstedene våre er en utfordring med bl.a flere eldre, og personer som vil trenge økt bistand.

Rådmannens vurdering:

Loppa kommune har fått tilbud på brøyting på alle stedene unntatt Bergsfjord Rode 4.

Kostnadenefor å holde kommunale veier brøytet er et viktig tilbud for stedene i vår kommune. Det vil
også være en utfordring å ha entreprenører i fremtiden, som vil gi et prismessig akseptabelt tilbud på
veivedlikehold i fremtiden. Allerede i 2016 være en aktuell problemstilling.

Slik anbudene er i dag så vil de billigste bli antatt og lagt i budsjettet 2013.
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